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نفت  صنعت  بیمارستان  برای  زمین  هکتار   ۱۰ واگذاری 
هرمزگان مصوب گردید. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت، 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان عصر پنجشنبه در نشست 
مشترک شورای سلامت استان با مدیران سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت و مدیران دستگاه های تابعه این وزارتخانه 
در استان هرمزگان و با حضور احمد مرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس و نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد، خواستار مشارکت وزارت نفت در 
شهرک  گفت:  و  شد  استان  درمانی  زیرساخت های  توسعه 
پیامبر اعظم با توجه به اینکه در غرب بندرعباس قرار گرفته و 
با قطب های پالایشگاهی مرکز استان نیز مجاورت دارد، یکی 
از نقاط مستعد برای احداث بیمارستان توسط وزارت نفت 
اظهارداشت:  زمین،  تامین  برای  آمادگی  اعلام  با  است. وی 
اگر نقطه و لکه گذاری خاصی را نیز در نظر دارید این آمادگی 
وجود دارد تا در مساحت لازم و با آینده نگری زمین را تامین 
کنیم و در پایان اطمینان خاطر داد که مردم عادی نیز از 
خدمات درمانی بیمارستان صنعت نفت بهره مند خواهند شد.

بیگدلی مدیر منابع انسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت، در این نشست با بیان اینکه پیش از این در بحث خدمات 
درمانی وزارت نفت، هرمزگان و فارس قطبی مشترک بودند 
گفت: با توجه به توسعه پروژه های نفتی در استان هرمزگان، 
و  بهداشت  را در بخش  دارد هرمزگان  نظر  در  نفت  وزارت 

درمان به عنوان نقطه ای مستقل تعریف کند.
خدمات  سطح  ارتقای  هدف  با  داریم  نظر  در  افزود:  وی 
بهداشتی و درمانی به پرسنل شاغل در بخش های مختلف 
صنعت نفت هرمزگان، زیرساخت های درمانی را در آن افزایش 

دهد و مردم نیز از خدمات درمانی بهره مند شوند.
وی افزود: شاید بیمارستان های خصوصی نتواند در مناطق 
اینکه  ضمن  کند  تامین  را  درمانی  انتظارات  کم برخوردار 
تامین  بیمارستان های سازمان  مانند  بیمارستان های دولتی 
اجتماعی نیز با محدودیت هایی روبرو هستند بر همین اساس 
در  نفت  صنعت  کنند  کمک  استان  مسئولین  قدر  چه  هر 
هرمزگان تقویت شود، زیرساخت های درمانی نیز ارتقا خواهد 

یافت و مردم شهر بندرعباس نیز از آن  منتفع خواهند شد.
دکتر کرباسچی سرپرست بهداشت و درمان صنعت نفت 
هرمزگان با مروری بر تاریخچه این مجموعه در هرمزگان به 
نیازمندی های بهداشتی درمانی شاغلین در صنایع موجود و 
در حال احداث منطقه اشاره کرده و در مورد جایگاه فعلی 
و هدفگذاری های میان مدت و بلند مدت بهداشتی درمانی 
سخنانی را عنوان کرد. احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مرکزیت هرمزگان در 
بخش پالایش و پتروپالایش که در حال گسترش می باشد، 
با ابراز خرسندی از این اقدام، از استاندار برای اختصاص و 
تحویل زمین به عنوان قدم اول طرح تشکر و ابراز امیدواری 
کرد که جمعیت بومی منطقه نیز از این اقدامات منتفع گردند
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در طرح پزشک خانواده علاوه بر ارائه خدمات پزشکی، 
بیماری ها  تمام  که  دارد  سلامت  پرونده  یک  بیمار  هر 
ثبت  آن  در  نظر  مورد  فرد  بیماری  و  دارویی  سوابق  و 
ارتقاء  خانواده  پزشک  تیم  کلی  می شود.هدف  خواهد 

سطح سلامت جامعه خانواده صنعت نفت است. 
و درمان صنعت  بهداشت  تیم پزشک خانواده  مسئول 
نفت گچساران با اشاره به ارائه خدمت به جمعیت بیش 
از  متشکل  خانواده  سلامت  تیم  گفت:  نفر  هزار   ۱3 از 
بهداشت  و  خانواده  پرستار  خانواده،  پزشک  واحدهای 
خانواده می باشد که جمعا 5 نفر از پزشکان عمومی و ۱۱ 
نفر از همکاران پرستار و ماما در قالب مراقب سلامت در 
کنار واحدهایی همچون آزمایشگاه، رادیولوژی، پذیرش و 
واحد مشاوره بهداشت روان، بینائی سنجی، دندانپزشکی، 
شنوایی سنجی و با هماهنگی یکدیگر به )حدود 45۰۰ 
گچساران  نفت  صنعت  پوشش  تحت  افراد  از  خانوار( 

خدمات ارائه میکنند.

وی با اشاره به راه اندازی سامانه سینا در طی سالیان 
اخیر گفت : خدمات بهداشتی سازمان یافته تر و منسجم 
ترانجام می شود و این امر موجب تسهیل در روند کار و 

رضایتمندی بیشتر مراجعه کننده ها شده است.
دکتر عباس بزرگی تصریح کرد : در واحدهای بهداشت 
واکسیناسیون  قبیل  از  اموری  پرستارخانواده  و  خانواده 
فصلی،   آنفلوآنزای  واکسیناسیون  کودکان،  روتین 
و  خاص  گروه های  جهت  توام  هپاتیت  واکسیناسیون 
مربوطه  آزمایشات  و  پایش رشد  به علاوه خدمات  ویژه 

به نوزادان و کودکان انجام میگرد.
و درمان صنعت  بهداشت  تیم پزشک خانواده  مسئول 
نفت گچساران اظهار داشت : خدمات مراقبت از مادران 
پیش از بارداری حین بارداری و پس از زایمان، معاینات 
روتین زنان همچون تهیه نمونه پاپ اسمیر، معاینه سینه، 
معاینات ورزشی بانوان، خدمات مربوط به زنان یائسه و 
پیگیری و فراخوان بیماران دارای بیماری های مزمن غیر 
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قلبی،  خون،  چربی  دیابت،فشارخون،  )همچون  واگیر 
دوره ای  معاینات  و  غربالگری   )... و  چاقی  وزن،  اضافه 
و  تشخیص  جهت  بازنشسته ها  و  شاغلین  خانواده های 
پیشگیری از بیماری های غیر واگیر از دیگر خدمات ارائه 
خانواده  پرستار  و  خانواده  بهداشت  واحد های  در  شده 

است.
وی بیان کرد: به طور میانگین در ایام و فصول مختلف 
سال روزانه حدود 25۰-2۰۰ نفر به واحد پذیرش و  تیم 
سلامت خانواده مراجعه می کنند که طبق نظم و روتین 
بهداشت  و سپس  پرستار خانواده  واحد  به  ابتدا  خاصی 
خانواده ارجاع داده می شوند که بر اساس سن و جنس 
و مشکل مربوطه مورد ارزیابی قرار گرفته و به فراخور، 
جهت غربالگری های لازم به دیگر واحدهای بیمارستان 

نیز ارجاع داده می شوند.
نشان کرد:چند سالی است که در  بزرگی خاطر  دکتر 
کنار تمام اقدامات ذکر شده خدمت جدیدی بنام ابزار و 
ASQ قالب پرسشنامه های  تکامل کودک در  غربالگری 
SE-2 , ASQ3 نیز شروع شده که شامل ۱۰ پرسشنامه 

حیطه های  بررسی  جهت  ماهه   6۰ تا   2 کودکان  برای 
مختلف رشد تکامل فیزیکی، اجتماعی و هیجانی و روانی 

می باشد.
و درمان صنعت  بهداشت  تیم پزشک خانواده  مسئول 
پرسشنامه  این  اهمیت  درخصوص  گچساران  نفت 
و  شیرخواری  دوران  طول  در  زندگی  شرایط  گفت: 

ابتدای کودکی تاثیر قابل توجهی بر تکامل کودک دارد 
برای آنکه تکامل مطلوبی داشته  شیرخواران و کودکان 
برخی کودکان  ویژه ای هستند  توجهات  نیازمند  باشند، 
نسبت به سایر اطفال بیشتر در معرض ابتلا به اختلال یا 
تاخیر تکامل قرار دارند؛ تاخیر یا اختلال تکاملی می تواند 
معلولیت های  از  مختلفی  درجات  بروزانواع  ساز  زمینه 

حرکتی، ذهنی، گفتاری شنوایی و بینایی شود.
به  درمان  یا  پیشگیری  به  نیاز  امروزه  داد:  ادامه  وی 
در کودکان خردسال  اجتماعی هیجانی  موقع مشکلات 
در سطح جهان مورد توجه قرار گرفته است. از آنجائی که 
منابع کافی در سطح ملی و بین المللی برای ارائه خدمات 
با کیفیت به کودکان و خردسال دچار اختلالات هیجانی- 
در  زودرس  تشخیص  به  نیاز  و  ندارد  وجود  اجتماعی 
منظور  به  غربالگری  برنامه های  طریق  از  وسیع  سطح 
کاهش تعداد کودکان مبتلا به مشکلات جدی و شروع 
مداخلات قبل از تثبیت شدن مشکلات و نهایتا کاهش 
نیاز به خدمات گرانقیمت و طولانی مدت را بیش از پیش 
مشـخص می نمایند. سلامت اجتماعی و سلامت هیجانی 
باید بصورت مستمر در  ارزیابی  این  ارتباط دارند  با هم 
وجود  محض  به  تا  گیرد  انجام  کودکان  و  شیرخواران 
آمدن مشکلی در این ارتباط تشخیص و مداخله بهنگام 
صورت گیرد سلامت اجتماعی را می توان به عنوان طیفی 
از رفتارها که اجازه پرداختن و نقش داشتن درتعاملات 
مثبت با افراد هم سن و سال خواهرها، برادرها، والدین و 
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سایر بزرگسالان را به فرد می دهد تعریف کرد. سلامت هیجانی عبارتست از 
توانایی تنظیم موثر هیجانات به منظور دستیابی به هدف خود. حدود %4۰ 
از کودکانی که دچار تاخیرهای عمومی  تکاملی هستند دچار تاخیر هیجانی 
اجتماعی هم هستند که این در مقایسه با حدود 2۰% کودکان در جامعه 
عادی، رقم بالاتری است به علاوه گاهی ریشه تاخیر هیجانی اجتماعی یک 
کودک، بعلت وجود تاخیر تکاملی است به عنوان مثال کودکی که دچار تاخیر 
حرکتی است، ممکن است زمانی که نمی تواند در یک بازی کودکانه با توپ 
شرکت کند، با زدن سایر کودکان از خود واکنشهای هیجانی نشان دهد به 
همین دلیل ضروریست که همواره همزمان با غربالگری هیجانی – اجتماعی 

غربالگری عمومی  برای تکامل کلی کودک نیز صورت گیرد.
دکتر بزرگی گفت: برای پیشگیری لازم است با تشخیص زودرس تاخیر یا 
اختلال تکاملی به انجام مداخلات بموقع پرداخته شود  هدف ما این است که 
با یک برنامه غربالگری مناسب، کودکانی که روند تکاملی غیرطبیعی دارند 
را و سریعتر تشخیص دهیم تا بتوانیم با مداخله به موقع در اصلاح یا کاهش 
مشکلات این کودکان گام برداریم و در نهایت از بروز معلولیت جلوگیری کنیم.
برای غربالگری کودکان از دو مدل پرسشنامه استفاده می شود: پرسشنامه 

ASQSE-2 و پرسشنامه ASQ3

ارتباطات،حیطه  ASQ3 شامل حیطه های زیر می باشد. حیطه  پرسشنامه 
شخصی  حیطه  مسئله،  حل  حیطه  ظریف،  حرکات  درشت،حیطه  حرکات 

 ASQ :SE-2 اجتماعی، ابزار غربالگری تکامل و کودکان
استفاده کرد که شامل   ASQ3 ابزار  با  و همراه  کنار  در  باید  را  ابزار  این 
سوالاتی است که نسبت به تاخیر های هیجانی، اجتماعی و اوتیسم حساسیت 
دارد و در گروه های سنی2،6،۱2،۱8،24،36،48،6۰ ماهگی است. این ابزار 
مطالعات  بر  علمی  مبتنی  پایه  داشتن  از جمله،  دارد  بسیاری  کلیدی  فواید 
وسیع، درگیر کردن والدین در امر ارزیابی کودک، آسان بودن تکمیل آنها 
مشکلات  همچنین  و  کودک  توانایی های  و  قابلیت ها  می تواند  و  می باشد 

رفتاری او را تشخیص می دهد.
اجتماعی  هیجانی-  و  رفتاری  مشکلات  از  مواردی  سال  چند  این  طی 
کودکان تشخیص و ارجاع داده شده است که این امر منجر به شروع سریعتر 
درمان و بهبودی در کیفیت زندگی کودکان و خانواده های ایشان شده است.
تغذیه  خصوص  در  خانواده ها  به  آموزش  سلامت،  تیم  اقدامات  دیگر  از 
خردسال  فرزندان  از  محافظت  دخانیات  از  اجتناب  بدنی،  فعالیت  مناسب 
و نوجوان در مقابل خطرات فضای مجازی، حوادث ترافیکی یا مسمومیت، 

تشویق والدین به فرزندآوری و...  را نیز می توان نام برد.
به طور خلاصه در سال ۱4۰۱ از مجموع 445 کودک زیر 5 سال، ۱342 
مراقبت انجام شده که پوشش حدود 8۰% را شامل می شود که حدود %7۰

این جمعیت پرسشنامه های ASQ3 ,ASQ:SE-2 را نیز تکمیل کرده اند.

دکتر بزرگی گفت: برای 
پیشگیری لازم است با 
تشخیص زودرس تاخیر 

یا اختلال تکاملی به 
انجام مداخلات بموقع 

پرداخته شود  هدف 
ما این است که با یک 

برنامه غربالگری مناسب، 
کودکانی که روند تکاملی 

غیرطبیعی دارند را و 
سریعتر تشخیص دهیم 

تا بتوانیم با مداخله 
به موقع در اصلاح یا 
کاهش مشکلات این 

کودکان گام برداریم و در 
نهایت از بروز معلولیت 

جلوگیری کنیم.
از دیگر اقدامات تیم 

سلامت، آموزش به 
خانواده ها در خصوص 

تغذیه مناسب فعالیت 
بدنی، اجتناب از دخانیات 

محافظت از فرزندان 
خردسال و نوجوان در 
مقابل خطرات فضای 

مجازی، حوادث ترافیکی 
یا مسمومیت، تشویق 
والدین به فرزندآوری و... 

را نیز می توان نام برد.
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ای  جلسه  در  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان 
کورش  دکتر  میزبان  مجموعه  این  مدیرعامل  حضور  با 
تهران دانشگاه  آمار  و  اپیدمیولوژی  استاد   هلاکوئی، 

بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
آمار  و  اپیدمیولوژی  استاد  هلاکوئی،  کورش  دکتر  نفت، 
ستاد  در  حضور  با  تیرماه  دوشنبه ۱2  روز  تهران  دانشگاه 
سازمان ضمن بازدید از فعالیت های واحد های سلامت کار و 
خانواده در جلسه ایی پیشنهادات خود برای بهبود ارائه این 

خدمات را بیان کرد.
دکتر سید مهدی هاشمی مدیر عامل سازمان ضمن خیرمقدم 
به دکتر هلاکوئی، حضور ایشان را در جمع گروه بهداشت و 
درمان مغتنم شمرده و از ارائه  هرگونه پیشنهادی از سوی 
ایشان در جهت بهبود فعالیت های واحد های سلامت سازمان 
که منجر به ارتقاء سطح سلامت کارکنان و خانواده های تحت 

پوشش آنان بشود استقبال کرد.
سازمان  خانواده  سلامت  رئیس  کورش هاشمی اصل  دکتر 
اقدامات راهبردی، برنامه های عملیاتی، شاخص های واحدهای 
سلامت کار و خانواده و نتایج حاصله از این شاخص ها در سال 

۱4۰۱ را  تشریح کرد.

 دکتر هلاکوئی نقطه نظرات اصلاحی و تکمیلی خود را 
عنوان کرده  و سازمان بهداشت و درمان را پایلوت مناسبی 
برای برنامه های طب کار و پزشکی خانواده در کشور دانست . 
وی تاکید کرد: با توجه به داده های موجود در این واحدها، 
زمینه مناسبی برای برگزاری دوره های تحقیقاتی مشترک 
با دانشگاه ها توسط دانشجویان و زیر نظر اساتید درجه اول 
سرپرست  پیوندی،  غلامرضا  دکتر  می باشد.  فراهم  کشور 
مدیریت بهداشت و HSE سازمان با بیان نقطه نظرات خود 
پوشش،  تحت  شرکت های  به  گزارشات  ارائه  با  رابطه  در 
استفاده از ظرفیت های متخصصین اپیدمیولوژی کشور را در 

طرح های توسعه ای وزارت نفت بیان کرد . 
دکتر روشنک مرادی معاون درمان سازمان نیز ضمن ابراز 
خرسندی از حضور اساتید درجه اول کشور در سازمان، آن را 
فرصتی برای بهبود نحوه جمع آوری و گزارش دهی اطلاعات 
با  تحقیقاتی مشترک  پروژه های  انجام  بر  و مجددا  دانسته 

دانشگاه ها عنوان کرد.
گفتنی است مقرر شد دکتر هلاکوئی با جزئیات بیشتری در 
جریان فعالیت ها و شاخص های واحدهای سلامت قرار بگیرند 

و ارتباط بیشتری با ستاد سازمان داشته باشند.
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با حضور پزشک متخصص جراحی فک و صورت،خدمات 
نوین درمان مشکلات فک و صورت با ضریب دقت بالا در 

بیمارستان نفت تهران انجام می شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
متخصص  پزشک  زاد  شوهانی  دکتراحسان  تهران،  نفت 
فک  مشکلات  درمان  به  که  است  صورت  و  فک  جراح 
و صورت و درد های طولانی، اصلاح روابط فکی، درمان 
جراحی های  طریق  از  فک  آرتروز  درمان  فک،  مفاصل 

درمانی در بیمارستان نفت تهران می پردازد.
و  فک  جراحی  عموم  تصور  برخلاف  کرد:  تصریح  وی 
و هم بخش  نیست  زیبایی  به عمل های  صورت محدود 
دهان و دندان و رفع مشکلات  مفصل فک، رفع کیست ها 
و تومورهای فکی، جراحی های دفورمیتی چهره را در بر 
می گیرد و دررفع مشکلات افراد دربلع، تنفس، ظاهر و 

تکلم کمک کننده است.
وی با بیان اینکه بخشی از کارپزشک متخصص جراحی 
وسیعی  که طیف  است  و صورت، جراحی  و فک  دهان 
از بیماری ها، صدمات و نقص های سر و صورت و فک و 
گردن و ناحیه دهان و فک و صورت را اصلاح می کند، 
عمل های  بر  تمرکز  تهران،  نفت  بیمارستان  در  افزود: 

اما قطعا عمل های درمانی که در فک و  زیبایی نیست، 
بهبود  فرد،  رفع مشکلات  با  انجام می شود  افراد  صورت 

زیبایی را در چهره به همراه دارد.
 این متخصص جراحی فک وصورت تاکید کرد: اکنون 
برای اولین باردر بیمارستان نفت تهران برای فک و صورت، 
که  وسایلی  و  سه بعدی  اسکن  با  دیجیتال  روش های  از 
دقت جراحی را بالا می برد استفاده می شود که با امکانات 
مدت  بیمارستان  ازاین  خارج  مشاوره های  و  بیمارستان 
رفته بالاتر  عمل ها  در  ودقت  کوتاه تر  جراحی ها   زمان 

است.
جراحی های داخل دهانی، جراحی آسیب های ترافیکی 
جراحی  صورت،  و  فک  عفونت های  جراحی  )تروما(، 
کیست های  و  تومورها  جراحی  و  صورت  و  ترمیمی  فک 
خوش و بدخیم فک و صورت و گردن، جراحی نواقص 
در  که  است  اقداماتی  از  بخشی  اکتسابی  و  مادرزادی 
انجام  تهران  نفت  بیمارستان  صورت  و  فک  کلینیک 

می شود.
دکتراحسان شوهانی زاد خاطر نشان کرد: پس ازحضور 
دندان  بخش  در  بیماران  پذیرش  ارتودنتیست،  پزشک 
و  سرپایی  جراحی های  که  می شود  انجام  نیز  پزشکی 
حال  در  ولی  برمی گیرد.  در  را  ترمیمی دندانپزشکی 
حاضر مراجعین به کلینک فک و صورت بیشتر خدمات 

بیمارستانی فک و صورت را دریافت می کنند.
که  افرادی  گفت:  وصورت  فک  جراحی  متخصص  این 
صورت  نواحی  در  ضایه  دارای  یا  زمینه ای  بیماری های 
تصادف  و  تروما  از  ناشی  مشکلات  همچنین  و  هستند 
دارند از طریق ۱5۱9 می توانند برای کلینیک فک وصورت 
وقت بگیرند. همچنین برخی از بیماران با ارجاعاتی که از 
سوی پزشکان گوش و حلق و بینی، داخلی و اورژانس و 

دندانپزشکی می شوند به این کلینیک مراجعه می کنند.
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با هدف تجهیز و توسعه  دستگاه پیشرفته کوآگولامتر 
زیرساخت های آزمایشگاهی همگام با فناوری روز دنیا و 
خدمت رسانی با کیفیت مطلوب و کارآمد به بیماران در 

واحد آزمایشگاه این مرکز نصب و راه اندازی گردید. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی  بهداشت و 
آزمایشگاه  واحد  مسئول  آغاجاری،  نفت  صنعت  درمان 
بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری با اعلام این خبر 
 Succeeder اتوماتیک  فول  کوآگولامتر  دستگاه  افزود: 
دارای تاییدیه FDA و آزمایشگاه مرجع سلامت و دارای 
و  مجهزترین  از   ۱3485  ce&iso بین المللی  گواهینامه 

بروزترین دستگاههای موجود در کشور می باشد. 
این  از  ابراز خرسندی  فرزانه کلاهدار همچنین ضمن   
اقدام، از پیگیری مدیریت بهداشت و درمان صنعت نفت 
آغاجاری و حمایت مدیرعامل محترم سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت برای تهیه این دستگاه تشکر و قدردانی 
یک  درواقع  کوآگولامتر  دستگاه  افزود؛  ادامه  در  و  نمود 
اختلالات  تشخیص  برای  و  است  انعقادی  آنالیز  دستگاه 
فیبریلاسیون  خونی،  بیماری های  از  ناشی  انعقادی 
دستگاه  این  همچنین  و   DIC و  ریه  آمبولی  دهلیزی، 
انعقادی  ضد  داروی  که  بیمارانی  پایش  و  بررسی  برای 
 مثل هپارین، وارفارین، آسپرین مصرف می کنند استفاده

می شود. 
 وی نیز با اشاره به لزوم تهیه این دستگاه اشاره کرد 

و گفت: با بهره برداری از این دستگاه تمام مراحل انجام 
تست به صورت خودکار و بدون دخالت کاربر انجام شده 

که این باعث ایجاد نتایج دقیق آزمایشات می شود. 
مسئول آزمایشگاه بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری 
PT در هر  این دستگاه 26۰ تست  تصریح کرد: سرعت 
ساعت می باشد و قابلیت بارگذاری 6۰ نمونه همزمان در 
دستگاه وجود دارد و همچنین این دستگاه قابلیت انجام 
تست ها را با سه متد داشته و امکان انجام نمونه به صورت 
اورژانس در هر یک از جایگاه های این دستگاه تعریف شده 
است و تست های غیرنرمال به صورت اتوماتیک تکرار شده 
و به دلیل تجهیز دستگاه به سیستم Pipeting اضافه کردن 
معرف و پلاسما به صورت خودکار صورت گرفته که میزان 

خطا را به حد چشمگیری کاهش می دهد. 
دستگاه  این  داشت؛  عنوان  پایان  در  کلاهدار  فرزانه 
دارای  و  دارد  را   His/Lis به  اتصال  قابلیت  پیشرفته 
کامپیوتر all in one می باشد و قدرت ذخیره 6۰۰ تست 
و ثبت تمامی  مراحل کنترل کیفیت از خصوصیات دیگر 
این دستگاه بوده، قطعا با راه اندازی این دستگاه پیشرفته 
نتایج آزمایشات با سرعت بسیار بیشتری ارائه خواهد شد.
بیمارستان  در  آزمایشگاهی  ارتقا خدمات  راستای  در   
نفت دستگاه پیشرفته دیگری به نام سل کانتر فول دیف 
خریداری  هماتولوژی  آزمایشات  کیفی  ارتقا  منظور  به 

شده که به زودی در این مرکز راه اندازی خواهد شد.
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شده  ارائه  خدمات  وضعیت  آخرین  بررسی  منظور  به 
ماه ۱4۰2( مهندس  ) 28 خرداد  یکشنبه  کارکنان،  به 
گاز  و  نفت  شرکت  مدیرعامل  اهوازی  عذاری  عبدالله 
اروندان و جمعی از مدیران این شرکت با مدیران بهداشت 
و درمان صنعت نفت اهواز در محل دفتر هماهنگی اهواز 

دیدار و گفتگو کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان،  
کادر  زحمات  از  تشکر  ضمن  اهوازی  عذاری  مهندس 
اهواز  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  پرسنل  و  درمان 
در حال  نفت همواره  درمان  و  بهداشت  گفت: مجموعه 
خدمت رسانی به بیماران بوده و تلاش های شبانه روزی 
کادر درمان بر هیچ کس پوشیده نیست و این خدمات 
از زمان شیوع کرونا دو چندان شد و به حق که در این 

دوران خوش درخشیدند.
عبادت  مردم  به  فرصت خدمت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
است و باید آن را مغتنم شمرد، اظهار داشت: بیمارستان 

بزرگ نفت اهواز بایستی جایگاه متعالی و در شان پرسنل 
صنعت نفت در خوزستان باشد تا دغدغه کارکنان صرفا 
کار، تولید و اقتصاد کشور باشد و نگرانی  در امور رفاهی 

و درمانی خود و خانواده شان نداشته باشند.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان افزایش رضایتمندی 
کارکنان از بهداشت و درمان صنعت نفت را در گرو حل 
بیمارستان  در  شده  ارائه  خدمات  از  استفاده  مشکلات 
داد  قرار  طرف  درمانی  مراکز  سایر  و  اهواز  نفت  بزرگ  
دانست و ارتقاء کیفیت خدمات به همکاران و خانواده های 

محترم آنان را خواستار شد.
در  به خصوص  کارکنان  روان  و  به سلامت  توجه  وی 
افزود:  و  دانست  اهمیت  حائز  بسیار  را  عملیاتی  مناطق 
قرارداشتن متخصصان کاربلد و آموزش دیده در بهداری 
به  شرکت  این  عملیاتی  مناطق  و  تمامی کارخانجات 
بروز  روز جهت خدمت رسانی در صورت  صورت شبانه 

حادثه و کمک به مجروحین لازم و ضروری است.
مناطق  درمانگاه های  تجهیز  اهوازی  عذاری  مهندس 
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عملیاتی را امری مهم دانست و خاطر نشان کرد: تامین خودروی های آمبولانس 
مجهز و استفاده از آخرین تجهیزات پزشکی بروز شده در این مناطق می تواند 
در خدمات نقش بسزایی داشته باشد و حفظ جان و سلامت همکاران برای ما در 
اولویت بسیار بالایست و در رسیدن به این مهم خود را ملزم  به هرگونه همکاری 

با سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت می دانیم .
در ادامه دکتر بهرام دهقان رئیس بهداشت و صنعت و نفت اهواز گزارشی از 
عملکرد صورت گرفته در حوزه بهداشت و درمان طی دو سال اخیر ارائه داد و 
گفت: علی رغم شیوع بیماری کرونا توسعه زیر ساخت ها، تامین تجهیزات به روز 
و اصلاح فرآیندهای کاری در دستور کار قرار گرفت و کارهای خوبی در این 

مدت انجام  پذیرفت.
وی گفت : بازسازی بخش زایمان و زایشگاه، تعمیرات بخش جراحی زنان و 
اورژانس حاد در پیک کرونا و تعمیرات طبقه همکف و رفع مشکل پارکینگ تنها 
بخشی از اقدامات این مجموعه در راستای بهبود زیر ساخت های درمانی بوده 
است. دکتر دهقان در ادامه تصریح کرد: از جمله مهمترین کارهای در دست 
 ICU ،اقدام این سازمان بازسازی کلینیک های تخصصی، بخش هایی از اورژانس
و درمانگاه کوی جواهری است و در تلاشیم تا در کوتاه ترین زمان این کارها 

انجام پذیرد.
رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز با اشاره به حضور متخصصین مقیم 
در بیمارستان بزرگ نفت اهواز گفت: در چندین رشته تخصصی از جمله طب 
اورژانس، زنان و زایمان، آزمایشگاه، بیهوشی، رادیولوژی و سونوگرافی، قلب و 
جراحی پزشکان مقیم به صورت 24 ساعته در بیمارستان جهت خدمت رسانی 

حضور دارند.
دکتر دهقان در پایان افزود: هماهنگی و همکاری خوبی بین بهداشت و درمان 
به  رسانی  خدمات  زمینه  در  اروندان  گاز  و  نفت  با شرکت  اهواز  نفت  صنعت 
کارکنان در بهداری های مناطق عملیاتی این شرکت وجود دارد و ضمن استفاده 
انجام طب  شاهد  هستیم   تلاش  در  ساعته،   24 به صورت  مجرب  پزشکان  از 

صنعتی در تاسیسات این شرکت باشیم.

رئیس بهداشت و 
درمان صنعت نفت اهواز 

با اشاره به حضور 
متخصصین مقیم در 

بیمارستان بزرگ نفت 
اهواز گفت: در چندین 

رشته تخصصی از جمله 
طب اورژانس، زنان و 
زایمان، آزمایشگاه، 

بیهوشی، رادیولوژی و 
سونوگرافی، قلب و جراحی 
پزشکان مقیم به صورت 
24 ساعته در بیمارستان 
جهت خدمت رسانی حضور 

دارند.
دکتر دهقان در پایان 
افزود: هماهنگی و 
همکاری خوبی بین 

بهداشت و درمان صنعت 
نفت اهواز با شرکت نفت 

و گاز اروندان در زمینه 
خدمات رسانی به کارکنان 

در بهداری های مناطق 
عملیاتی این شرکت وجود 

دارد و ضمن استفاده از 
پزشکان مجرب به صورت 

24 ساعته، در تلاش 
هستیم  شاهد انجام 

طب صنعتی در تاسیسات 
این شرکت باشیم.
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نرخ زایمان در سال ۱4۰۱ نسبت به سال ۱4۰۰ در کل 
مناطق تحت پوشش بهداشت و درمان صنعت نفت در کشور 

4.5درصد افزایش یافته است. 
سیده سعیده حسینی مسئول مامایی سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت با اعلام این خبر گفت : رشدجمعیت 
موتور محرکه رشد اقتصادی، نظامی و قدرت ملی یک کشور 
است. در شرایط کنونی کشور و مواجهه با بحران سالمندی، 
سیاست های  با  همگام  نیز  نفت  صنعت  بهداشت  سازمان 
خانواده،  بهداشت  پرسنل  مطلوب  همراهی  و  کشوری  
از جوانی  و حمایت  باروری  نرخ  کلی  افزایش  برای  تلاش 
 جمعیت را در اولویت اهداف و اقدامات خود قرار داده است.

مناطق کشور  زایمان  در سطح  آمار  افزایش  اشاره  با  وی 
مرکز   6۰ با  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  داشت:  بیان 
سلامت خانواده و 83 نیروی پرسنل ورزیدهء ماما فقط در 
بخش بهداشت خانواده و با جمعیت ۱39۰62 نفر زن در 
سنین باروری در کل مناطق، از ابتدای سال ۱4۰۱ با تلاش 
 بی وقفه ی ماماها در این امر تا حدی موفق بوده است .
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  مامایی  مسئول 
 ۱4۰۱ سال  در  زایمان  نرخ  طوری که  کرد:  تصریح 
پوشش  تحت  مناطق  کل  در   ۱4۰۰ سال  به  نسبت 

این  و  است  یافته  افزایش  4.5درصد  کشور  در  نفت 
است. امیدوارکننده  و  امیز  موفقیت  شروع  برای   نرخ 

جوامع،  در  باروری  رشد  نرخ  کاهش  داد:   ادامه  حسینی 
کاهش  وری،  بهره  نرخ  کاهش  جمعیت،  پیرشدن  خطر 
توسعه اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و... را دربردارد و سازمان 
بهداشت و درمان صنعت نفت برای تشویق به فرزندآوری و 
برنامه های متعددی را  از سال ۱4۰۰  باروری  افزایش نرخ 
اجرا کرده که شامل:  افزایش مدت مرخصی زایمان به 9 ماه 
با حقوق کامل، کاهش ساعت کار 9۰ دقیقه ای بانوان شاغل 
دارای فرزند زیر 6 سال، دریافت حق فرزند زیر شش سال در 
فیش حقوقی و علاوه بران کمک هزینه مهدکودک، استفاده 
پدر از ۱4 روز مرخصی، همزمان با زایمان همسر، اختیاری 
شیرده،  و  باردار  مادران  برای  شب  در  کاری  نوبت  بودن 
روش های  کارگیری  به  و  زایمان  بلوک  تجهیزات  ارتقائ 
مدرن خوشایندسازی زایمان،امکان حضور همسر یا همراه 
کنار مادر در اتاق درد و حق  انتخاب زایمان بدون درد با نظر 
پزشک معالج در جهت هراس زدایی از زایمان فیزیولوژیک 

و .... می باشد .
مسئول مامایی سازمان اظهار داشت : تاکید بر ممنوعیت 
هرگونه توزیع رایگان اقلام مرتبط با پیشگیری،برنامه های 
درمانی،  بهداشتی  مراکز  و  بیمارستانها  در  مادران  اموزش 
ازمایشات  انجام  به  مادران  تشویق  ممنوعیت  بر  تاکید 
غربالگری جنین توسط کادر بهداشت مگر در موارد خاص 
ذکر شده در ماده 56 قانون حمایت از خانواده، به کارگیری 
روشهای بیماریابی نازایی با سیستم یکپارچه سینا ) سلامت 
نگار(،معرفی زوجهای نابارور به واحدهای تخصصی و ارجاع 
به بیمه گری و استفاده ایشان از پوشش بیمه نفت بدون 
محدودیت سنی و دفعات مورد نیاز به تشخیص کمیسیون، 
تاکید بر برگزاری کلاس های گروهی ترویج زایمان طبیعی 
در  مورد  این  در  فرهنگسازی  و  زایمان  برای  امادگی  و 
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زایمان  ترویج  برگزاری همایش های  همه مناطق و مراکز، 
فیزیولوژیک در بیمارستانها، اقدامات و فعالیت های آموزشی 
گسترده و جذاب و سرگرم کننده در هفته جمعیت توسط 
ماماها و کارشناسان حوزه روانشناسی، فراخوان خانواده ها 
به باشگاه ابعلی و سایر مراکز تفریحی نفت و  برپایی غرفه 
جمعیت، تهیه کلیپ ها و پمفلت های اموزشی برای خانواده ها 
اموزش  برای  اموزشی  وبینارهای  و  برگزاری کنفرانس ها  و 
پرسنل توسط ماماها و روانشناسان، ارتقاء کیفیت مراقبت های 
بارداری در جهت فرزند آوری و زایمان فیزیولوژیک  مبتنی 
راهنماهای  به کارگیری  با  یکپارچه   الکترونیک  پرونده  بر 
بالینی سلامت مادر و جنین، با رعایت سطح بندی خدمات 

از دیگر اقدامات این سازمان به شمار می رود.
سینی به رویکردهای سازمان برای آموزش مادران اشاره 
کرد و گفت : علاوه بر آموزشهای فردی )چهره به چهره( و 
آموزشهای گروهی که همیشه رایج و جزو وظایف اصلی کادر 
بهداشت خانواده بوده در سیستم یکپارچه سینا )سلامت 
نگار(، این آموزش ها به طور استاندارد تعریف شده و ماماهای 
مراقب سلامت به طور هماهنگ در این راستا عمل می کنند، 
باروری، فرم  ابتدا مراجعه کننده در سن  بدین ترتیب که 
باروری  احتمال  نظر  از  و  تکمیل  را  فرزندآوری  به  تمایل 
یا عدم بارداری در یکسال آینده ارزیابی می شود، چنانچه 
بارداری  از  پیش  مراقبت های  باشد  داشته  بارداری  قصد 
نابارور  را دریافت کرده و در غیر این صورت اگر در گروه 
 .  قرار گیرد به کلینیک های تخصصی ارجاع داده می شود 
وی ادامه داد : در صورتی که مراجعه کننده قصد بارداری در 
یکسال آینده را نداشته باشد، فرم پیگیری برای او تکمیل 
قرار میگیرد، در  و مشاوره  آموزش  این مرحله مورد  و در 
ارزیابی  باروری  شرایط  مورد  در  فرد  اطلاعات  بخش  این 
فواید  مورد  در  و  می شود  داده  پاسخ  او  سوالات  به  و 
مشکلات  و  باروری  بر سن  تاکید  با  هنگام  به  فرزندآوری 
فواید  ناباروری،  بروز  احتمال  و  بارداری  انداختن  تاخیر  به 
برای  موقع،  به  فرزندآوری  اجتماعی  و  روحی  جسمی ، 
مراجع توضیح داده می شود  ؛ چنانچه مراجعه تک فرزند 
و  فرزندی  تک  آسیبهای  پیرامون  اول  جلسه  در  باشد 
ثانویه  نازایی  تاثیر آن بر کودک و خانواده و احتمال بروز 
نیز هشدار داده خواهدشد، پس از این وارد برنامه اموزشی 
جلسه دوم خواهد شد که در این بخش آموزش های ارائه 

داده  پاسخ  سوالات  به  ابهامات  رفع  جهت  و  مرور  شده، 
را  نیازها ی خود  تا  داده می شود  اجازه  فرد  به  و  می شود 
بیان کند .این مراحل به شکل خدمات متوالی و سیستمیک 
 تعریف شده و توسط مراقبین سلامت ماما انجام می شود.

حسینی با اشاره به تجرد طولانی مدت بانوان شاغل و یا 
نازایی  در  آمار  افزایش  و  زوجهای مدرن  فرزندآوری  عدم 
خصوص چالش ها و مشکلات این حوزه بیان کرد:  وجود 
معرض  در  گرفتن  قرار  و  نفت  در صنعت  اقماری  مشاغل 
مشکلاتی  جنوب  نفتی  مناطق  در  محیطی  آلاینده های 
این  بر  مضاف  می آورد،  وجود  به  باروری  خصوص  در  را 
در  پدر  نبود  از  ناشی  مشکلات  بدلیل  خانواده ها  این  در 
خانه و بدوش کشیدن بار مسئولیت امور زندگی و تربیت 
و  پنهانی  جنین  سقط  از  مواردی  مادر،  توسط  فرزندان 
 غیرقانونی کشف می شود که جای بسی تامل و تاسف است .
وی در پایان به آمار میزان زایمان در دو سال ۱4۰۰ و ۱4۰۱ 
اشاره کرد و در خصوص مناطقی که بیشترین افزایش نرخ 
شرق  شمال   : گفت  اند  داشته  سال ۱4۰۱  در  را  باروری 
26درصد،  اصفهان  34درصد،  کشور  شمال  36درصد،  با 
آغاجاری ۱5درصد، شمالغرب ۱5درصد، تهران 6.8 درصد، 

فارس 6.45درصد افزایش را داشته اند.

زایمان 1401زایمان 1400منطقه

149160تهران، قم، کرج

8793فارس 

2230 اصفهان 

3047شمالشرق

4140غرب 

1720شمالغرب

313286اهواز

5851هرمزگان

2233شمال کشور

2732اغاجاری

53مسجدسلیمان

7187ماهشهر

5969گچساران 

105103بوشهر

5653ابادان

4349مرکزی لرستان 

11051156کل 
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درمان  و  بهداشت  سازمان  مدیرعامل  تاکید  راستای  در 
و  بهداشت  خدمات  کیفی  کمی و  ارتقای  بر  نفت  صنعت 

درمان هرمزگان، مدیران سازمان به هرمزگان سفر کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت، مهندس علیرضا بیگدلی مدیریت منابع انسانی 
مهندسی  مدیریت  سمیع  بهنام  مهندس  بهمراه  سازمان  
مددکاری  و  کار  روابط  رئیس  ستوده  مریم  ساختمان،  و 
اجتماعی سازمان و مسئول پیگیری های ویژه مدیریت منابع 
انسانی، امیر حسن جمالی رئیس امور پیمانها  و عاطفه فیض 
الهی رئیس امور کارکنان  در روز های دوشنبه و سه شنبه 
مورخ 29 و 3۰ خرداد از مراکز درمانی فجر،امام رضا )ع( 
و ساختمان قبلی ستاد بهداشت و درمان هرمزگان بازدید 

بعمل آوردند. 
در این بازدید بازسازی ساختمان ستاد و ساماندهی نیروهای 
موجود و کمبود نیرو در شاخه های مختلف مورد بررسی قرار 
گرفت . مهندس بیگدلی در نشستی با پرسنل بهداشت و 
.همچنین  دادند  پاسخ  آنها  سوالات  و  دغدغه ها  به  درمان 
رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی و رئیس امور کارکنان 
سازمان نیز به بررسی مشکلات پرسنل پرداختند.از سویی 

و  انسانی  منابع  مدیر  با حضور  اداری  دیگر جلسه شورای 
مسئولین مراکز تشکیل گردید که مصوباتی را بدنبال داشت.
مدیر  و  سازمان  انسانی  منابع  مدیر  سفر  این  ادامه  در 
مهندسی و ساختمان سازمان به همراه  سرپرست بهداشت و 
درمان صنعت نفت هرمزگان دیدارهایی جداگانه با مهندس 
نامور  مدیر شرکت پالایش نفت بندرعباس و مهندس پروین 

مدیر شرکت پالایش گاز سرخون و قشم  صورت گرفت.
صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  انسانی  منابع  مدیر   
نفت ضمن ابراز خرسندی از همکاری شرکت های منطقه 
با بهداشت و درمان صنعت نفت هرمزگان به بیان شرایط 
موجود در سازمان بهداشت و درمان و اقدامات صورت گرفته 

برای انتزاع هرمزگان از فارس پرداخت.
 همچنین وی از همکاری شرکت های منطقه در راه ارتقای 
بهداشت و درمان ابراز خوشحالی کرد و  اظهار داشت که 
در  .همچنین  می شود  آشکار  بزودی  همکاری  این  نتایج 
حاشیه دیدار از پالایشگاه نفت بندرعباس ملاقاتی با نجات 
امینی رییس هیئت مدیره بانک رفاه صورت گرفت که بر 
همکاری دوجانبه تاکید گردید.)بانک رفاه یکی از سهامداران 

پالایشگاه نفت بندر عباس می باشد. 
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افزایش تعداد عمل های سرپایی در بیمارستان نفت تهران از 
گرایش پزشکان و استقبال مراجعین از انجام این نوع عمل ها 

خبر می دهد. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت 
تهران، براساس آمار ارائه شده به رئیس پلی کلینیک بیمارستان 
نفت تهران، سه ماه اول امسال، بیش از هزار و  ششصد نفر  به  
اتاق عمل سرپایی مراجعه کرده اند که نشان دهنده آن است 
امسال نسبت به سال های گذشته تعداد عمل های جراحی 
دلیل  به  وبیماران  پزشکان  و  است  یافته  افزایش  سرپایی 
کوتاه تر شدن زمان بستری و کاهش قابل توجه عفونت های 

بیمارستانی ترجیح می دهند، عمل ها سرپایی انجام شود.
عمل های سرپایی عمل هایی هستند که با بی حسی موضعی 
برای  ناحیه کوچکی  نوع عمل،  این  در  که  انجام می شوند 
روش هایی مانند گرفتن بیوپسی از پوست، ترمیم استخوان 
شکسته یا دوختن بریدگی عمیق بی حس شود و فرد بیهوش 
نمی شود و حتی بی حسی  اسپاینال نیز نداشته باشد و فرد 
کاملا بیدار و هوشیار است ولی در ناحیه تحت درمان احساس 

درد نداشته باشد.
 عمل های سرپایی از جمله جراحی های کوچک پوست مثل 
برداشتن خال و میخچه، غده چربی، آبسه توسط متخصص 

جراح عمومی در واحد عمل سرپایی بیمارستان انجام می گیرد.
درحال حاضر عمل های سرپایی مربوط به زنان، ارتوپد، گوش 
و حلق و بینی، اورولوژیست و مغزو اعصاب و جراحی عمومی نیز 
به شیوه سرپایی است.  سال گذشته مراجعه کنندگان به اتاق 
عمل سرپایی بیش از 5 هزار نفر بودند که بخشی مربوط به 
عمل ها و بخشی دیگر مربوط به پیگیری بعد از عمل ها بودند.

  بر پایه این گزارش، کارهای اتاق عمل صفر تا صد، اعم از 
برنامه ریزی و نوبت دهی، حمایت قبل و حین عمل و بعد از 
عمل  و مراقبت بعد از عمل و پانسمان ها و رسیدگی به زخم 
و روند بهبود بیمار را دو پرستار این بخش انجام می دهند که 
خوشبختانه رضایتمندی دوجانبه پزشک و بیمار را به همراه 

داشته است.
 شایان ذکر است دکتر سیدمرتضی کیا موسوی پزشک 
بیتا خدادادیان  اتاق عمل سرپایی و  جراحی عمومی رئیس 
بیمارستان  بخش  این  پرستار  مروستی  خانم  و  سرپرستار 
نفت تهران  هستند و عمل هایی چون انواع نمونه برداری ها، 
تزریق دارو در مفاصل، کوتر، کرایو، ختنه نوزادان، تزریق دارو 
به مثانه،گذاشتن و برداشتن سوند، فریز زگیل تناسلی، انجام 
بخیه های اورژانسی و کشیدن بخیه بخشی از فعالیت های این 

بخش از بیمارستان است. 
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هدف پیاده روی سلامت ترویج فعالیت بدنی مناسب بویژه در 
بیماران مزمن و آموزش و ارتقاء آگاهی جمعیت تحت پوشش با 

تاکید بر بیماران مزمن می باشد. 
صنعت  درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
نفت، دکتر محمد باقری پزشک خانواده درمانگاه حضرت ولی 
عصر)عج( بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستان در 
خصوص برگزاری طرح پیاده روی سلامت گفت: طی بررسی های 
انجام شده در ابتدای سال ۱4۰۰ فعالیت بدنی بیماران مزمن 
بسیار کمتر از استاندارد بین المللی می باشد، این امر موجب 
برنامه ریزی و استقرار برنامه پیاده روی از تاریخ ۱6 شهریور ماه 

سال گذشته در واحد سلامت خانواده این مرکز شد. 
وی افزود: هدف، ترویج فعالیت بدنی مناسب به ویژه در بیماران 
مزمن و ارتقاء آگاهی جمعیت تحت پوشش با تاکید بر بیماران 
مزمن تعیین بود؛ در برنامه ریزی انجام شده ارتقاء سطح روحی 
-  روانی و بهبود سطح خودمراقبتی بیماران مزمن هم مدنظر 
قرار گرفت و منجر به استقرار برنامه پیاده روی به سوی سلامت  

همراه با آموزش شد.
با اشاره به  پزشک خانواده درمانگاه حضرت ولی عصر)عج( 
اساس  بر  که  مزمن  بیماران  لیست  بندی  گروه  آماده سازی 
اجرای  از  :  پیش  اظهار داشت   PARQ نامه نتیجه پرسش 
برنامه با استفاده از استاندارد پیاده روی AHA برنامه پیاده 
روی 45 دقیقه ای طراحی و در فضای آزاد محوطه درمانگاه 
با خط کشی  مناسب همراه  فضاسازی  ولی عصر)عج(  حضرت 
و مشخص سازی دو مسیر جداگانه برای فعالیت بدنی سبک 
و متوسط انجام شد. وی بیان کرد: در هر برنامه هفتگی ابتدا 
بدنی  تربیت  ارشد  کارشناس  توسط  کردن  گرم  نرمش های 
یا یکی از شرکت کنندگان آموزش دیده ارائه و سپس توسط 
همیاران سلامت، شرکت کنندگان در مسیرهای مرتبط با خود 

به مسیر پیاده روی هدایت می شوند.
دو  به طول  پیاده روی  انجام  از  پس  داد:  ادامه  باقری  دکتر 
کیلومتر افراد مجدداً جهت نرمش های سرد کردن هدایت شده 
و بعد از انجام آن جلسه گروهی آموزشی در فضای آزاد برگزار 
بارندگی در سالن کنفرانس  یا  برودت هوا  زمان  می شود، در 

درمانگاه این کلاس ها برگزار می شود.

پزشک خانواده درمانگاه حضرت ولی عصر)عج( تصریح کرد : 
در نظرسنجی های انجام شده از شرکت کنندگان، شاهد افزایش 
میزان رضایت مندی بودیم که باعث بهبود سلامت روان، عملکرد 

فیزیکی و شاخص های کنترلی دیابت شده است .
وی عنوان کرد: پس از گذشت شش ماه حاصل انجام این 
اقدامات تغییر رفتار پایدار در شرکت کنندگان شد، به نحوی که 
این فعالیت را روزانه به مدت یک ساعت در مکانی دیگر ادامه 
می دهند، آمار شرکت کنندگان و ساعت حضور آنها طی پنج ماه 
گذشته 24 جلسه پیاده روی و آموزش هدف پیاده روی سلامت 
را ترویج فعالیت بدنی مناسب بویژه در بیماران مزمن و هدف از 
آموزش ارتقاء آگاهی جمعیت تحت پوشش با تاکید بر بیماران 
مزمن می باشد. که طی آن 6۰۰ نفر ساعت پیاده روی و 5۰2  

نفر ساعت آموزش ارائه گردید. 
تعدادی از عناوین  آموزشی ارائه شده شامل: 

باشگاه پیاده روی شخصی 
زندگی سالم 

غذاهای فوق ستاره ای برای دیابت 
مدیریت پیش دیابت 

بهداشت خواب 
سازگاری با بیماری های مزمن 

مدیریت استرس در دیابت
مدیریت علمی دیابت 

الگوی تغذیه برای جمعیت و بیماران مزمن 
رژیم غذایی DASH در بیماران فشارخون بالا.
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از 46 هزار  تهران بیش  نفت  بهداشت ودرمان صنعت 
پوشش  تحت  را  آنها  خانواده های  و  بازنشستگان  از  نفر 

قرار داده است. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت تهران، 25 ذی  الحجه در تقویم رسمی کشورمان که 
امسال مصادف با روز 23 تیرماه است، با توجه به نزول آیه 
بازنشستگان  أتَیَ...«، روز خانواده و تکریم  مبارکه »هَلْ 
تحت  جمعیت  آمار   به  نگاهی  با  است  شده  نام گذاری 
پوشش، مشخص می شود تعداد نفرات سالمند و بانشسته 
بخش  نفت   صنعت  ودرمان  بهداشت  در  پوشش  تحت 
قابل توجهی را در بر می گیرد که  خدمات رسانی به آنها 

ویژگی های خاصی دارد.
بانشسته های  تحت   براساس اطلاعات،  کل جمعیت 
هزار   46 تهران  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  پوشش 
و63۰ نفر است  که از این تعداد 37 هزار و 828 نفر در 

شهرتهران  ومابقی ساکن شهرهای قم و کرج هستند.
پوشش  تحت  بازنشستگان  برای  است  ذکر  شایان   
پزشکی  خدمات  تهران  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت 
سالمندی ارائه می شود که در مقایسه با خدمات عمومی 

 تخصصی تر است.
غربالگری مربوط به فشار خون،چربی، گرفتگی عروق، 
سرطان ها،سابقه  کم خونی،  خواب،  مشکل  آرتروز، 
ادرار،  بی اختیاری  دندانها،  وضعیت  غذا  سکته،بلع 
حساست های  آسم،  استخوان،  پوکی  دیابت،  یبوست، 
غذایی، اضطراب، کم کاری تیروئید، بیماری های عفونی 
بررسی  می کند  استفاده  فرد  هر  که  داروهایی  تعداد  و 

می شود تا اگر  شخص بیش از4 نوع دارو استفاده می کند  
و اصطلاحا »پلی فارمسی«  است، از تعداد و دوز دارو ها  
کم شود وهمچنین تداخل  دارویی وداروهای بی موردی 
مثل انواع ویتامین های  یکسان و..  با نظر پزشک حذف 

شود.
  بر پایه این گزارش، بزرگترین حسن معاینات سالمندان 
عوارض  با  اولیه  مراحل  در  سالمند  فرد  که   است  این 
سالمندی آشنا می شود  وبا درمانهای موثر و اغلب غیر 
بیشتری  توانمدی  از  تا  می شود  کمک  فرد  به  دارویی 
برای انجام فعالیت های روزمره، کنترل احساسات، انجام 
فعالیتهای  اجتماعی،  برخوردار شوند و با  انجام ورزش، 
رژیم غذایی سالم،  فعالیت های ذهنی و فکری  مناسب،  
دوره  این  در  را  نشاط تری  با   و  راحت تر  زندگی  امکان 
غربالگری  و  بررسی  با  اینکه  ضمن  کند،  تجربه  زندگی 
وضعیت   از  اینکه  بر  علاوه  مداوم  پزشکی  معاینات  و 
جسمی خود مطلع شوند و  پیگیری های لازم برای درمان 
بیماری هایی که  فرد از آنها مطلع نبوده فراهم می شود 
کمتری جسمی   و   مالی  هزینه های  متحمل   فرد   و 

می شود.
لازم به یادآوری است در متن پیام جواد اوجی، وزیر نفت  
کشور که به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان 
در سایت شانا درج شده، تعداد بازنشستگان وزارت نفت 
یک صد هزار نفر عنوان شده است که از این تعداد  بیش 
از 46 هزار نفر تحت پوشش بهداشت ودرمان صنعت نفت 
تهران است که نشان دهنده حجم بالای خدمات رسانی 

به  این گروه است.
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دکتر امیرپور به همراه جمعی از معاونین بهداشت و درمان 
صنعت نفت ماهشهر با حضور در پتروشیمی امیرکبیر با 
دکتر صادقی مدیرعامل پتروشیمی امیر کبیر دیدار کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
نفت ماهشهر، دکتر امیرپور به همراه ریاست سلامت کار 
نفت  صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  ریاست  و 
ماهشهر با حضور در پتروشیمی امیرکبیر ضمن دیدار با 
دکتر صادقی مدیرعامل پتروشیمی امیر کبیر  و تبریک 
درمان  و  بهداشت  جایگاه  خصوص  در  ایشان  انتصاب 
تحت  جمعیت  سلامت  در  آن  اهمیت  و  نفت  صنعت 

پوشش و مردم منطقه  به گفتگو پرداختند.
در ابتدای این دیدار دکتر امیرپور ضمن تبریک انتصاب 
پتروشیمی امیرکبیر  شرکت  مدیرعاملی  به  دکترصادقی 
ارایه  با  ماهشهر  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  گفت: 
پشتیبان  و  همراه  همیشه  درمانی  و  بهداشتی  خدمات 
ظرفیت  تمام  با  و  پتروشیمی بوده  صنعت  کارکنان 
صنایع  کش  زحمت  کارکنان  سلامت  راستای  در  خود 

پتروشیمی ارایه خدمت می نماید.
سازمان  مدیرعامل  محور  توسعه  رویکرد  افزود:  ایشان 
و  عملیاتی  مناطق  در  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت 

حمایت بی دریغ مدیران عامل صنایع پتروشیمی منطقه 
رشد  باعث  ماهشهر  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  از 
و  تجهیزات  توسعه  و  بهسازی  در  مثبت  بسیار  تحول  و 
تحت  جمعیت  به  درمانی  و  بهداشتی  خدمات  ارتقای 
دوران  در  ماهشهر  شهرستان  شریف  مردم  و  پوشش 
دیدار  این  ادامه  گردید.در  آن  از  پس  و  اپیدیمی کووید 
کاکنان  ای  دوره  معاینات  گزارش  ارایه  با  نیسی  دکتر 
گفت: شرکت پتروشیمی امیر کبیر در خصوص هماهنگی 
و همکاری کارکنان خود جهت انجام معاینات دوره ای 
داشته  موفق  بسیار  عملکرد  گذشته  سال  صنعتی  طب 
طب  معاینات  انجام  درصد  صد  پوشش  به  تقریباً  و 
نشست  این  در  دارد.  قدردانی  که جای  رسیده  صنعتی 
گفت:  حاضرین  به  خوشآمدگویی  ضمن  دکترصادقی 
سلامت کارکنان و خانواده های آنان از اولویت های کاری 
نفت  ودرمان صنعت  بهداشت  مجموعه  کنار  و  می باشد 
در  کبیر  پتروشیمی امیر  افزود  ایشان   . ماهشهر هستیم 
حوزه انجام مسئولیت اجتماعی و توسعه خدمات درمانی، 
ساخت بیمارستان سوانح و سوختگی شهرستان ماهشهر 
را با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی در دستور کار خود 

قرار داد.
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دکتر شمس الدین حسینعلی زاده و هیئت همراه با مهندس 
علی جعفر آقایی و روسای خطوط لوله و مخابرات نفت شمالغرب 

در شهر زنجان دیدار کردند. 
صنعت  درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
خطوط  مدیر  جعفرآقایی  مهندس  ؛  کشور  شمالغرب  نفت 
لوله و مخابرات نفت منطقه شمالغرب ضمن خیرمقدم گفت 
و  بهداشت  با مجموعه  بیشتر  آشنائی  این دعوت  از  : هدف 
درمان بوده و  قدردانی از زحمات رئیس مجموعه درمانی را 
به جهت رضایتمندی پرسنل و خانواده های شرکت بر خود 
عملیات  معاون  وزیری  مهندس  ادامه  در  می دانیم.  واجب 
توضیحات مدیر منطقه را تکمیل و مهندس پایتخت اسکوئی 
رئیس ناحیه فنی تبریز بصورت آنلاین در جلسه حاضر و مهر 
تاییدی بر اظهارات مدیر منطقه داشتند. دکتر حسینعلی زاده 
لوله و مخابرات منطقه  از دعوت مدیر خطوط  ضمن تشکر 
شمالغرب، با توضیح استراتژی سازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت گفت: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت یک سازمان 
خدماتی است که مختص کارکنان و خانواده های صنعت نفت 
در کشور می باشد و اصلی ترین استراتژی این سازمان، ارائه 
خدمات بهینه، سریع، سهل الوصول و با کیفیت بالا به خانواده 
صنعت نفت می باشد و در این راستا برای بهداشت و درمان 
صنعت نفت در سطح کشور فرقی ندارد که کارمند و خانواده 
وی تحت پوشش کدام بهداشت و درمان باشد، ملزم به ارائه 
خدمات بهینه درمانی به این عزیزان می باشد. ایشان در ادامه 
با اشاره به اینکه کارکنان نفت کارفرمای ماست گفت : دریافت 
خدمات درمانی با کیفیت بالا حق مسلم خانواده بزرگ نفت 
خانواده های  و  کارکنان  حمایت  و  رضایت  جلب  و  می باشد 
صنعت نفت از اصلی ترین سیاست های ماست، چرا که وجود 
ما وابسته به وجود آنهاست. در ادامه جلسه موضوعات بهداشتی 
درمانی در حوزه های مختلف و سلامت کار توسط احمدی 
ابراهیم خانی  اموراداری، ندایی رئیس روابط عمومی،  رئیس 

رئیس خدمات عمومی، لازمی رئیس HSE، ساجدی هماهنگ 
کننده اداری و مالی تبریزو زنجان و همچنین نماینده شرکت 
توسط  راهکارهای لازم  و  پاسخها  و  زنجان مطرح  گازاستان 
دکتر حسینعلی زاده و اشرفی ارائه شد. ناصر احمدی و بهنام 
لازمی هردو از زحمات رامین دینی پرستار وقت مرکز انتقال 
نفت شهید کریمی )ترکمنچای( قدردانی کردند و سرپرستاری 
مراکز سلامت سطح یک شمالغرب کشور را به ایشان تبریک 
گفتند.  لازمی در تکمیل سخنان خود گفت : با توجه به اینکه 
و  بهداشت  ارشد  مدیریت  آن  راس  در  و  کار  حوزه سلامت 
درمان صنعت نفت شمالغرب کشور از بنیان گذاران کمیته های 
سلامت تخصصی شاغلین صنایع نفت و گاز و پتروشیمی بوده 
و همچنین هدایت و برگزاری جلسات راهبردی متعددی را با 
حضور سیزده شرکت تحت پوشش بامیزبانی یکی از شرکتها در 
هر فصل سال قبل از شیوع کرونا عهده دار بود، لذا تقاضا دارم 
این گردهمائی ها همچنان با هماهنگی بهداشت و درمان منطقه 
احیاء گشته و از طرف مدیریت ارشد منطقه و جمع حاضر 
میزبانی اولین جلسه کمیته راهبردی سلامت شاغلین پسا کرونا 
را اعلام میدارم و انشالله در ایام آتی با نماینده بهداشت و درمان 

هماهنگی های لازم بعمل خواهد آمد.
توحید ساجدی در ادامه از راه اندازی سامانه آنلاین استراحت 
پزشکی ها در بستر نرم افزار هلثی لاین قدردانی و اقدام فوق را 

نظارت عالیه و بسیار مفید گواهی های پزشکی دانست.
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به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر، کنفرانس آموزشی 
ارشد  کارشناس  توسط  والدین،  ویژه  مواد،  مصرف  اختلال 

روانشناسی این مرکز درمانی برگزار گردید. 
آموزشی،  کنفرانس  این  رسانی،  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
 3۰( مخدر  مواد  با  مبارزه  هفته  و  جهانی  روز  مناسبت  به 
خرداد لغایت 5 تیر(، توسط فرانک احمدپور کارشناس ارشد 
روانشناسی بالینی و مسئول واحد سلامت روان و با حضور 
جمعی از پرسنل در سالن کنفرانس زنده یاد دکتر نهاوندی 
برگزار شد. احمدپور در ابتدا گفت اختلال مصرف مواد یعنی 
تمایل شدید فیزیکی و روانی به داروها با مواد مجاز وغیر مجاز. 
وی سپس به بیان انواع مواد اعتیاد آور پرداخت و اظهار داشت: 
مواد افیونی،  توهم زاها، تحریک کننده ها، آرامبخش ها یا مهار 
کننده ها، کانابیس ها و مواد استنشاقی جز انواع مواد اعتیادآور 
بوده که مصرف هر کدام از آنها، می توانند منجر به بروز اختلال 
در فرد شوند. وی گفت: اختلال مصرف مواد منجر به بروز 
می گردد.  اقتصادی  و  خانوادگی  اجتماعی،  فردی،  عوارض 
کاهش انگیزه، کاهش مسئولیت پذیری، کاهش اراده، تغییر 
روابط با اعضای خانواده و اطرافیان و کاهش راندمان کاری، 

ناشی از بروز همین عوارض هاست.
کارشناس ارشد روانشناسی این مرکز درمانی افزود: عوامل 
موثر بر گسترش این گونه اختلالات مصرف مواد عبارتند از: 
محیط های خانوادگی پر تنش، شخصیت فرد، خانواده های بد 
سرپرست یا بی سرپرست، فقر، بیکاری و در دسترس بودن 
مواد. وی ادامه داد: همان گونه که در بیماری های جسمی شعار 

تقدم پیشگیری بر درمان مورد توجه است، در مبارزه با اختلال 
مصرف مواد هم پیشگیری موثرتر و سودمندتر از درمان و 
ترک آن است. احمدپور بیان داشت: برای ارتقاء سطح سلامت 
در جامعه و پیشگیری از تبعات و عوارض ناشی از اختلالات 
مصرف مواد، ضرورت دارد تا سطح دانش و آگاهی والدین و 
فرزندان را برای شناخت و توجه بیشتر، با برگزاری برنامه های 
آموزشی و ارائه راهکارهای مناسب و متناوب در این زمینه، 
آموزش  این که در محیط خانواده  از جمله  افزایش دهیم. 
فرزندان توسط والدین، صحبت با آنها در این موارد و گوش 
دادن فعال به فرزندان نقش بسیار مهمی در پیشگیری دارد. 
باید به سوالات فرزندان در این گونه موارد بخوبی پاسخ داد 
و رفتارهای مثبت ایشان را تشویق نمود. همچنین مهربانی و 
قاطعیت توام والدین با فرزندان و الگوی مناسب برای ایشان 
بودن، نقش مهمی در افزایش آگاهی فرزندان نسبت به اختلال 
مصرف مواد دارد. خانواده ها ضمن تقویت نقش نظارتی خود 
به عنوان والدین آگاه، در دوست یابی فرزندان مراقبت بیشتری 
نمایند. وی افزود: بسیاری از افرادی که دچار اختلال مصرف 
مواد شده اند، اظهار داشتند که: در ابتدا به صورت تفریحی و 
سرگرمی و یا از روی کنجکاوی بدلیل عدم آشنایی و برای 
کسب تجربه جدید و یا با تعارف یک دوست و آشنا و... مصرف 
خود را شروع کرده اند که پس از مدتی مصرف نمودن، بدلیل 
ایجاد حس خوب در آنها، این مصرف تکرار می شود. گر چه 
خطر ابتلا به اختلالات مصرف مواد و سرعت و شدت مصرف، 

بسته به نوع ماده مصرف شده دارد.
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از  انسان در اصل  و  انتقال میان حیوان  قابل  بیماری های 
گروه باکتری ها، ویروس ها، قارچ ها و انگل ها هستند که مهم 
ترین بیماری های مشترک میان انسان و دام که در کشور ما 
دیده می شود، می توان به تب مالت، سالک، هاری، سیاه زخم، 
کیست هیداتیک و تب خونریزی دهنده کریمه کنگو اشاره 
کرد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 

نفت غرب کشور:
زئونوزراجدیبگیریم

توانایی همه  آن هایی که  بیماری ها بخصوص  از  بسیاری   
انتقال بین انسان و  گیری دارند در گروه بیماری های قابل 
حیوان طبقه بندی می شوند. همچنین در تداوم انتقال برخی 
از این بیماری ها انتقال انسان به انسان بارز و شایع می شود 
که می توان به کرونا و تب خونریزی دهنده کریمه کنگو اشاره 
کرد. بر اساس تعریف سازمان جهانی بهداشت، به هر بیماری 
عفونی که بطور طبیعی قابلیت انتقال از حیوانات مهره دار به 
انسان را داشته باشد بیماری زئونوز گفته می شود. بیش از 
2۰۰ نوع از بیماری زئونوز در جهان شناسایی شده است و 
درصد زیادی از بیماریهای عفونی موجود و نوپدید که انسان 
باکتری،  انواع  این نوع بیماری هستند.  از  را مبتلا می کند، 
ویروس، انگل و غیره می توانند از طریق تماس مستقیم و یا 
از طریق غذا آب یا محیط به انسان انتقال یابند و بیماریهای 
زئونوز از لحاظ اقتصادی دارای اهمیت ویژه ای هستند چرا 

که می توانند باعث ایجاد اختلال در تولید و تجارت محصولات 
حیوانی شود. 75درصد بیماری های نوپدید و بازپدید و 6۱ 
درصد بیماری های عفونی بین حیوان و انسان مشترک است 
و این بیماری ها مخازن و ناقلین زیادی داشته که توانایی ایجاد 

همه گیری گسترده را دارند. 
دکتر مریم سنایی مسئول پزشکی خانواده بهداشت و درمان 
صنعت نفت غرب کشور اظهار کرد : بیماریهای زئونوز به دلیل 
وجود عامل بیماری زا در ادرار، بزاق، خون یا مدفوع حیوان و 
تماس مستقیم با آن ها به انسان منتقل می شود و نمونه ای از 
آنها مانند هاری، تب خونریزی دهنده کریمه کنگو و عفونت های 
سالمونلایی بوده و ممکن است از طریق هوای آلوده شده به 
این ترشحات مانند کرونا و آنفلوآنزا به انسان منتقل شوند. این 
بیماری ها همچنین در صورت تماس با ناحیه ای که حیوانات 
آلوده در آن حضور داشته اند یا در آن زندگی می کنند یا با 
لمس جسمی که توسط حیوان آلوده شده است، به طور غیر 
مستقیم از طریق اسطبل، مخازن آکواریوم، قفس مرغ، قفس 
یا لانه سایر پرندگان، خاک جایی که حیوانات آلوده وجود 
از  باغ وحش منتقل می شوند. زئونوزها می توانند  داشته اند، 
حیوان آلوده به سایر حیوانات و حتی انسان از طریق ناقلین 
پشه ها،  کنه ها،  شامل  ناقلین  این  مهمترین  شوند،  منتقل 
شپش و کک بوده که تب خونریزی دهنده کریمه کنگو از 
جمله این بیماریهاست و از طریق محصولات غذایی حیوانی 

 دکتر مریم سنایی 
مسئول پزشک خانواده بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور 
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ناشی از آلودگی یا پخت نامناسب مواد غذایی به انسان نیز می شوند. با توجه به مصرف 
روزانه فرآورده های دامی  و احتمال تماس با حیوانات حتی در مناطق شهری و تمایل جامعه 
به نگهداری حیوانات در منزل همه آحاد جامعه در معرض خطر ابتلا به بیماری های زئونوز 
هستند و برخی از افراد از جمله روستاییان، کشاورزان، دامداران، کارکنان کشتارگاه ها 
و افرادی که در صنایع شیر و گوشت فعالیت دارند، همچنین کارکنان باغ وحش ها یا 
فروشگاه های حیوانات خانگی یا افرادی که روزانه با حیوانات تماس می گیرند بیشتر در 
معرض ابتلا به بیماری های قابل انتقال از حیوان به انسان هستند. مهمترین اقدام به 
منظور کنترل این بیماری ها ارتقا هماهنگی بین بخشی جهت مهار آن ها در دام ها و ارتقا 
بهداشت محیط بوده، به روز کردن اطلاعات کارشناسان بهداشتی و پزشکان در خصوص 
خطر بیماری های نوپدید، روش های موثر کنترل، تشخیص، نظام ثبت و گزارش دهی و 

غیره بیماری های زئونوز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
روزهایگرمسالورعایتبهداشتفردی

آموزش جامعه و ارتقا آگاهی آن ها نقش بسیار مهمی   در کنترل بیماری های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان دارد و افراد باید از فرآورده های لبنی پاستوریزه استفاده کرده و در 
مناطق روستایی در صورت مصرف فراورده های دامی  به طور مناسب آن فراورده را از عوامل 
بیماری زا پاک کنند به عنوان مثال شیر را حداقل به مدت 5 دقیقه بجوشانند. گوشت 
کاملا پخته شده مصرف و در مناطق روستایی از پرده مناسب برای پشت درها و توری 
مناسب برای پنجره ها استفاده شود. در صورت مشاهده موش های صحرایی آن را به خانه 
بهداشت یا مرکز جامع سلامت گزارش کنید، از تجمع زباله ها و نخاله ها در اطراف محل 
زندگی خودداری کرده، دامداران در هنگام تماس با دام از لباس های مجزا استفاده کنند 
و پس از تماس با دام آن ها را از تن درآورند. در صورت مشاهده علایم بالینی در دام به 
دامپزشکی مراجعه کرده، ذبح دام در کشتارگاه انجام شود. کارکنان کشتارگاه ها از لوازم 
حفاظت فردی استفاده کنند، در طی مسافرت تماس با دام و سایر حیوانات نداشته باشید. 
به حیوانات اهلی نزدیک نشوید، از خوردن آب چشمه یا رودخانه خودداری کنید، در 
صورت مشاهده سگ های بدون صاحب به شهرداری و دهیاری اطلاع رسانی کنید، در 
صورت گزش توسط حیوانات سریعا به نزدیکترین مرکز خدمات جامع سلامت مراجعه 
کرده و اگر حیوان خانگی دارید به طور دوره ای برای تجویز واکسیناسیون و داروهای لازم 
به دامپزشکی مراجعه کنید. کودکان زیر پنج سال، افراد بالای 65 سال، زنان خانه دار و 
افراد دارای ضعف اکتسابی ویا ارثی سیستم ایمنی بدن را از جمله افرادی بیان کرد که 

بیشتر در معرض خطر بیماریهای شدید ناشی از بیماری زئونوز هستند.
راههایپیشگیریازانتقالبیماریزئونوزبهانسانچیست؟

با شستن مرتب دست با آب و صابون دست ها را پاکیزه نگه داریم، بخصوص زمانی که 
به حیوانات و اشیا در تماس هستیم و دست می زنیم. درصورت در دسترس نبودن آب 
وصابون از الکل 6۰ درصد برای ضد عفونی دست ها استفاده شود. از تماس با حیوانات 
بیمار پرهیز کنید، از تماس کودکان و خانم های باردار و افرادی که دارای ضعف سیستم 

ایمنی هستند خودداری شود.

بیماری های قابل 
انتقال میان حیوان 

و انسان در اصل 
از گروه باکتری ها، 
ویروس ها، قارچ ها 
و انگل ها هستند 

که مهم ترین 
بیماری های مشترک 

میان انسان و 
دام که در کشور 
ما دیده می شود، 

می توان به تب 
مالت، سالک، هاری، 
سیاه زخم، کیست 

هیداتیک و تب 
خونریزی دهنده 

کریمه کنگو اشاره 
کرد.

با شستن مرتب 
دست با آب و صابون 

دست ها را پاکیزه 
نگه داریم، بخصوص 
زمانی که به حیوانات 

و اشیا در تماس 
هستیم و دست 
می زنیم. درصورت 
در دسترس نبودن 

آب وصابون از الکل 
60 درصد برای ضد 
عفونی دست ها 
استفاده شود.

هر سال 26 هزار کودک ایرانی دچار آسم می شوند 
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خانواده  پزشک  و  اجتماعی  پزشکی  متخصص  یک 
بیمارستان نفت تهران اعلام کرد: هر سال 26 هزار کودک 

در کشور، براثر دود سیگاردچار آسم می شوند. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
دود  مضر  اثر  افزود:  شاهرخی  شهناز  دکتر  تهران،  فت 
سیگار در اطافیان فرد سیگاری  به مراتب بیشتر از خود 
فرد است که به آن سیگار کشیدن تحمیلی می گویند این 
فرد یک چهارم دودی را که فرد سیگاری تولید کرده است 

استنشاق می کند.
 این پزشک خانواده تصریح کرد:  حدود 6۰ درصداز از 
افراد سیگاری  از سن  ۱5 تا ۱6 سالگی  سیگار کشیدن 
را اْغز می کنند و 9۰ درصد آنان از 2۰ سالگی  به مصرف  

سیگار  ادامه می دهند و به آن وابسته می شوند.
  به گفته وی نیکوتین ماده موثر و اصلی  توتون  که 
اعتیادزایی  سریعتر از  هروئئین  دارد  ولی  جزء کوچکی 
از دود سیگار است  و بیش از 43  ماده سرطان زا در  در 

دود سیگار وجود دارد.
این متخصص ترک اعتیاد هشدار داد: بیش از 35 درصد 
گرفتگی عروق کرونر و بیش از 9۰ درصد از سرطان های ریه 

ودیگر سرطان ها، فساد دندان ها و بسیاری از بیماری های 
دیگر از جمله فشار خون نیز ناشی از استعمال سیگار است.
  دکتر شاهرخی گفت: تعداد قربانیان ناشی از مصرف 
مصرف  رانندگی،  تصادفات  از   بیش  دنیا  در  دخانیات  

مشروبات الکلی، خودکشی، آتش سوزی  است.
  این متخصص پزشکی اجتماعی یاد آور شد:  هر ایرانی 
بالای  ۱5 سال  به طور متوسط  هر سال 93۰  نخ سیگار 
استعمال می کند که این مقدار در بین ۱9۰ دکشور  جهان 

رتبه 7۱ را دارد.
کرد:  تصریح  تهران   نفت  بیمارستان  خانواده  پزشک 
ایران  نزدیک به 5۰ هزار نفر به علت عوارض سیگار در 
ایران  در  از مصرف سیگار  ناشی  و هزینه  فوت می شوند 

بیش از 4۰۰ میلیارد تومان است.
 وی بر لزوم حضورکارشناسان و حمایت خانواده برای 
ترک سیگار تاکید کرد و گفت:  یکی از علل موفق نشدن 
حضور  بدون  و  اصولی  غیر  اقدام  سیگار  ترک  در  افراد 
ترک  ارائه خدمات  همچنین  رو  این  از  است.  کارشناس 
سیگار توسط پرسنل بهداشتی به متقاضیانی که مایل به 

ترک این عادت مخرب هستند، حائز اهمیت است.
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با اعتباری بالغ بر 188 میلیارد تومان:

توسعهوتجهیزبیمارستانتوحیدجمآغازشد

از  خبر  جم  فجر  گاز  پالایش  شرکت  مدیرعامل 
ادامه روند توسعه و تجهیز بیمارستان توحید جم با 

اعتباری بالغ بر 188 میلیارد تومان داد. 
سیدمحمد  مهندس  عمومی،  روابط  گزارش  به 
تجهیز  و  توسعه  کرد:  مهدی هاشمی خاطرنشان 
بیمارستان توحید جم به عنوان یک مسئولیت اجتماعی 
نمایندگی  به  و  گاز  نفت، شرکت ملی  وزارت  از سوی 
آنها شرکت پالایش گاز فجر جم تعریف شده است که 
وزارت  مجموعه  کارکنان  بر  افزون  و  دارد  عام  منافع 

نفت، مردم نیز از آن منتفع می شوند.

به گفته  هاشمی  براساس برنامه ریزی انجام شده پروژه 
میلیارد   ۱88 اعتبار  با  جم  توحید  بیمارستان  توسعه 
اجرا شود که در زمان حاضر  ماه  باید طی 2۰  تومان 
پیمانکار در مرحله تجهیز کارگاه است.   وی ادامه داد: 
با اجرای طرح توسعه بیمارستان توحید جم افزون بر 
منطقه جنوب استان بوشهر مناطقی از استان هرمزگان 
و فارس نیز که در پیرامون این استان قرار دارند نیز از 
این امکانات بهره مند می شوند.  هاشمی اظهار کرد: انتظار 
از  بیشتری  نیازهای  بیمارستان  این  توسعه  با  می رود 

مردم در بخش بهداشت و درمان پوشش داده شود.

ایمنیبیماراولویتاصلیدربیمارستاننفتتهران

تهران،  نفت  بیمارستان  در  بیمار  ایمنی  بهبود  برای 
کارکنان  دیگر  و  درمان  کادر  به  هدفمند  و  مداوم 
موارد  و  ارائه  عملی  و  تئوری  آموزش های  بیمارستان، 

غیرایمن کنترل و بازبینی می شود . 
 علیرضا صفایی مسئول ایمنی بیمارستان نفت تهران 
دستورالعمل های  اساس  بر  افزود:  مطلب  این  بیان  با 
نفت  بیمارستان  جمله  از  بیمارستان ها   همه  جهانی 
تهران، هدف از تامین ایمنی بیمار، پیشگیری یا کاهش 
احتمال بروز آسیب ها و صدمات مرتبط با مراقبت های 
سلامت به کمترین حد قابل قبول است به نحوی که 
مشکل  دچار  درمانی،  خدمات  دریافت  هنگام  بیمار 
جدیدی نشود و مشکل درمانی اش حل شود و وضعیت 

جسمی و روحی وی حادتر و پیچیده تر نشود.
کارکنان،  موثر  ارتباطات  برقراری  داد:  توضیح  وی   
تحویل  و  بستری  زمان  در  اطلاعات  صحیح  دریافت 
از بخشی  بیمار، جابجایی در داخل بخش و همچنین 
به بخش دیگر و انتقال از مرکز درمانی به مرکز درمانی 
این جابجایی ها  تا در طول  داد  قرار  باید مدنظر  دیگر 
مصون  آسیبی  هرگونه  از  و  نشود  مشکل  دچار  بیمار 
محل  در  صحیح  پروسیجر  انجام  گفت:  صفایی  بماند. 
صحیح بدن بیمار از جمله مواردی است که در ایمنی 
آن  رعایت  و  است  برخوردار  ای  ویژه  اهمیت  از  بیمار 

از مصداق های ایمنی بیمار است. همچنین استفاده از 
وسایل استاندارد، یکبار مصرف و تاکید بر استفاده صرفا 
جهت  مناسب  تجهیزات  و  تزریقات  وسایل  از  یکباره 
جلوگیری از عفونت که سوپروایزرکنترل عفونت بررسی 
وضعیت را به عهده دارد تا عفونت به بیمارمنتقل نشود.
در  دارودرمانی  ازصحت  اطمینان  داد:  توضیح  وی   
مراحل انتقالی ارایه خدمات در چند بعد اهمیت دارد 
که انتخاب دارو، برچسب گذاری به روش صحیح، زمان 
صحیح  بیمار  به  خدمات   ارائه  و  صحیح  دز  صحیح، 
آن  انجام  برای  که  است  بیمار  ایمنی  موارد  دیگر  از 
کنترل های چند جانبه نیاز است و در بیمارستان نفت 
هشدار  داروهای  از  لیستی  اقدامات،  این  بر  علاوه  نیز 
بالا تدوین شده است تا هرگونه اشتباه داروپزشکی در 

مداوای بیماران به صفر برسد.
پیشگیری  بیمار،  ایمنی  اهداف  اینکه  بیان  با  صفایی 
در  که  است  آسیب هایی  و  خطاها  خطرات،  کاهش  و 
حین ارائه خدمات سلامت، برای بیماران ایجاد می شود 
تهران  نفت  بیمارستان  در  که  راندهایی  در  افزود: 
فضای  در  که  نقصی  هر  مدیریتی  گروه  برگزارمی شود 
فیزیکی و غیرفیزیکی  بیمارستان باشد که ایمنی بیمار 
را تهدید کند را موردبررسی قرار می دهند و برای رفع 

آن دستورات لازم را صادر می کند. 
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استقرارهیاتبازرسیدرسازمانبهداشتودرمانصنعتنفت

امور  بازرسی  معاون  نوربخش  محمدسعید  دکتر 
بهداشت و درمان در مراسم معارفه هیات بازرسی 
در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت گفت: 
هدف از بازرسی شناسایی آسیب ها و هم اندیشی در 

جهت ارائه عملکرد مناسب است . 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان 
سازمان  مدیرعامل  حضور  با  نشست  این  نفت،  صنعت 
رضازاده،  دکتر  و   ستادی  روسا  و  مدیران  از  و جمعی 
بازرسی  هیات  بعنوان  نوربخش  دکتر  و  فراهانی  دکتر 

صحبت های  ابتدای  در  نوربخش  دکتر  و  شد  برگزار 
منشاء  را  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  خود 
خدمات برای کارکنان صنعت نفت  عنوان کرد و گفت 
ابلاغ سیاست های کلی سلامت  براساس  این سازمان   :
صنعت  کارکنان  دغدغه  توانسته  رهبری  معظم  مقام 
نفت در حوزه سلامت را رفع نماید. در ادامه دکتر سید 
مهدی هاشمی مدیرعامل سازمان ضمن خوش آمدگویی 
به اهمیت و اصالت سازمان در صنعت نفت اشاره کرد 
افتخار  و گفت: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
خدمت به کارکنان این صنعت بزرگ را دارد و امیدوارم 
توانسته باشیم رسالت خود را به درستی ایفا کرده باشیم،ما 
به عنوان پشتیبان کارکنان صنعت نفت و خانواده های آنها 
تمامی تلاش خود را برای تضمین سلامتی این عزیزان 
به کار بسته ایم. گفتنی است این نشست با هدف معارفه 
بازرسین و تشریح نحوه عملکرد آنان برگزارشد و دکتر 
و  تمامی روسا  به  مهدی هاشمی مدیرعامل سازمان  سید 

مدیران دستور همکاری لازم را داد.

نشستمدیرعاملسازمانبهداشتودرمانصنعتنفتباروسایبهداشتو

درمانهایجنوبدراهواز
دکتر سید مهدی هاشمی مدیر عامل سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت در سفری دو روزه به اهواز، 
جنوب  درمان های  و  بهداشت  روسای  با  جلساتی 

برگزار نمود. 
صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  گزارش  به 
سازمان  مهدی هاشمی مدیرعامل  سید  دکتر  اهواز،  نفت 
بهداشت و درمان صنعت نفت در سفری دو روزه به اهواز 
جلسات متعدد و جداگانه ای با روسا و معاونین بهداشت 
آبادان، مسجد  ماهشهر،  آغاجاری،  مناطق  درمان های  و 
سلیمان و گچساران برگزار کرد.در این نشست ها روسای 
شاخص های  ارائه  ضمن  جنوب  درمان های  و  بهداشت 
بیمارستانی، به بیان چالش ها و مسائل و مشکلات منطقه ی 
تحت سرپرستی خود پرداختند.نحوه مدیریت منابع انسانی 
و بویژه کادر درمانی، انجام ارزیابی دوره ای بیمارستان های 
جنوب بر اساس استانداردهای اعتباربخشی با استفاده از 

ظرفیت تیم های بهبود کیفیت مناطق و ارائه گزارشات 
از  استفاده  سازمان،  ستاد  در  درمان  بر  نظارت  تیم  به 
روش های نوین ارزیابی میزان رضایتمندی مراجعین در 
مناطق و انجام اقدامات اصلاحی مورد نیاز و ارائه گزارش 
به واحدهای ناظر ستادی نیز از جمله مواردی بود که در 

این نشست ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.   
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آغاز جراحی سنگین ارتوپدی در بیمارستان توحید جم 

8عددتعویضمفصلزانو- 2 عددتعویضمفصللگن

صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  گزارش  به 
نفت استان بوشهر؛ جراحی های بزرگ و پیچیده معمولا 
و  میگیرد  و مجهز صورت  برخوردار  پزشکی  مراکز  در 
مراجعین جهت دستیابی به این مراکز ناچار به انتقال 
زمینی یا هوایی بیماران خود به این مراکز هستند که 
فارغ از هزینه های بسیار بالای اینگونه جراحی ها، موضوع 
اسکان بیماران و همراهان در کلان شهرها هزینه های 
در  می نماید.  تحمیل  خانواده ها  به  را  مضاعفی  جانبی 

راستای کاهش این هزینه ها و خطرات احتمالی ناشی 
از انتقال بیماران، انجام اینگونه جراحی ها بخصوص در 
قرار  توحید  بیمارستان  کار  دستور  در  ارتوپدی  رشته 
گرفته است و تا کنون ۱۰ عدد جراحی تعویض مفصل 
در بیمارستان توحید جم، با کیفیت بالا و بدون عارضه 
از  خوب  بسیار  شرایط  با  بیماران  که  پذیرفته،  انجام 
بیمارستان ترخیص و در حال حاضر در مرحله بهبودی 

و بازتوانی می باشند. 

جذبپزشکمتخصصدربیمارستانصنعتنفتآغاجاری

دومین متخصص چشم و پزشک متخصص گوش، 
کلینیک های  پزشکان  کادر  به   ENT بینی  و  حلق 
تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان صنعت نفت 

آغاجاری افزوده شد. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت آغاجاری؛ با پیگیری مدیریت این مرکز و 
نیاز مبرم به پزشکان متخصص به منظور ارائه خدمات 
متخصص  پزشک  دومین  منطقه  در  سلامت  مطلوب 
 ENT چشم  و پزشک متخصص گوش، حلق و بینی 
به کادر پزشکان کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی 

بیمارستان صنعت نفت آغاجاری افزوده شد.
کارکنان و بازنشستگان شریف صنعت نفت و خانوادها 
به منظور دریافت معرفی نامه جهت اخذ نوبت می توانند 
و  )ع(  رضا  امام  درمانگاه های  در  خانواده  پزشک  به 

میانکوه مراجعه نمایند. 
بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری در  مدیریت 
تلاش است برای احقاق حق جمعیت تحت پوشش با 
خدمات  نفت  صنعت  سازمان  مدیرعامل  حمایت های 
شریف  بازنشستگان  و  کارکنان  به  را  مطلوبی  سلامت 

صنعت نفت و خانوادهای محترمشان ارائه نماید.
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نشستصمیمانهرئیسبهداشتودرمانصنعتنفتاهوازبامدیرعاملشرکت

ملیحفاریایران

دکتر بهرام دهقان رئیس بهداشت و درمان صنعت 
نفت اهواز در نشستی با دکتر حمیدرضا گلپایگانی 

مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران دیدار کرد. 
 به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت 
اهواز، در روز سه شنبه ۱3 تیر ماه نشست صمیمانه ی 
دکتر بهرام دهقان رئیس این بهداشت و درمان با دکتر 
حفاری  ملی  شرکت  عامل  مدیر  گلپایگانی  حمیدرضا 
ایران در محل ستاد بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز 

برگزار شد.
در این نشست که با هدف صیانت از سلامت کارکنان 

شرکت ملی حفاری ایران، تسهیل امور بهداشتی و درمانی 
موضوعاتی  شد،  برگزار  شاغلین  رضایت مندی  ارتقاء  و 
چون انجام فعالانه تر معاینات صنعتی کارکنان ستادی 
انجام  جهت  آمبولانس  اتوبوس  ظرفیت  از  استفاده  و 
دکل های شرکت  محل  در  عملیاتی  کارکنان  معاینات 
ملی حفاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
این دسته موضوعات در کارگروه های تخصصی در هر 
دو مجموعه مورد بررسی قرار گرفته و نتیجه نهایی در 
سلسله جلسات آتی مصوب گردد و اطلاع رسانی لازم 

نیز در این خصوص صورت گیرد.
نفت  درمان صنعت  و  بهداشت  است سازمان  گفتنی 
خود را در قبال تامین، حفظ و ارتقاء سلامت کارکنان 
ایجاد  هدف  با  و  می داند  پاسخگو  نفت  شریف صنعت 
جامعه شاغلین سالم و پویا در صنعت نفت فعالیت های 
و  فعالیت ها  است.  گرفته  شکل  کار  سلامت  حوزه  ی 
تنظیم  گونه ای  به  صنعتی  مجموعه های طب  اقدامات 
و اجرایی شده تا از بدو استخدام تا پس از بازنشستگی 
و  شغلی  بیماری های  پیگیری  و  شناسایی  هدف  با 

مداخلات به هنگام، سلامت کارکنان را تامین نماید.

ارزیابیاعتباربخشیبیمارستانصنعتنفتآغاجاری
نفت  صنعت  بیمارستان  اعتباربخشی  ارزیابی 
آغاجاری توسط ارزیابان وزارت بهداشت و درمان و 

آموزش پزشکی انجام شد. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
توسط  یکروزه  بازدید  طی  آغاجاری،  نفت  صنعت 
ارزیابان اعتباربخشی وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی ، بخش ها و واحدهای مختلف این مرکز درمانی 
را مورد ارزیابی قرار گرفت.دکتر کبری احمدی رئیس 
شیوه خدمات  ارزیابی  تیم  با  نشستی  بیمارستان طی 
را  به جمعیت تحت پوشش  بهداری  این  فعلی  رسانی 

بیان  ارزیابان تشریح کرد.درادامه دکتر احمدی   برای 
ارتقاء  درجهت  بسیار  مداومت  و  تلاش  با  باید   : کرد 
با   اکنون  و  برداریم   گام  پزشکی  خدمات  و  درمان  
به  ایم  توانسته  همکاران  تلاش  و  کوشش   ، اهتمام 
پیشرفتهای زیادی برسیم .سپس ارزیابان با حضور در 
کلیه بخش ها و واحدها و مصاحبه با مسئولین، کارکنان 
و بیماران و رویت مستندات ارزیابی های لازم را انجام 
دادند.در پایان ارزیابان وضعیت خدمات رسانی بهداشت 
مطلوب  را  بیماران  به  آغاجاری  نفت  صنعت  درمان  و 
دانسته و از تلاش های کارکنان این مرکز به منظور ارائه 

خدمات سلامت تقدیر و تشکر نمودند.
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کلاسآموزشی،پیشگیریازاعتیاد

دی  در  اعتیاد  از  پیشگیری  آموزشی،  کلاس 
کلینیک سرخس توسط دکتر امیرضمیری متخصص 
روانپزشکی با حضور پرسنل و مراجعین برگزار شد . 
ودرمان  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به    
از  پیشگیری  آموزشی  کلاس  شمالشرق،  نفت  صنعت 
امیر  دکتر  توسط  مراجعین،  و  پرسنل  با حضور  اعتیاد 
غدیر  کلینیک  دی  در  روانپزشک  دکترای  ضمیری 
سرخس برگزار گردید . دکتر ضمیری بیان کرد :اعتیاد 
مصرف  روی  کنترلی  فرد  که  است  وابستگی  از  شکلی 
ندارد و با گذشت زمان علیرغم تلاش برای قطع مصرف 
کماکان به آن ادامه می دهد. اعتیاد موجب اختلال در 
عملکرد های گوناگون فرد چه در مدرسه و کار و چه در 
روابط بین فردی می شود. کوچک شمردن ماده مخدر یا 
میزان مصرف، اندیشه ی خطرناکی است که زمینه تداوم 

و تشدید مصرف را فراهم می کند. 
برای  خوبی  و  استاندارد  جایگزین  متادون  با  درمان 
گفت  وی  است.  مورفینی  مخدر  ترکیبات  به  وابستگی 
طور  به  و  پزشک  نظر  زیر  کاملا  مهم  این  است  :لازم 
تریاک شود. مصرف  یا شیره  و  تریاک  جایگزین  کامل 

افزایش  حال  در  نوجوانان  و  جوانان  میان  در  حشیش 
است و این زنگ خطر مهم برای توجه خانواده ها است. 
با دیدن سیگار، ترکیبات مخدر و یا وسایل مصرف در 
کیف یا جیب نوجوانان لازم است آرامش خود را حفظ 
کرده و با پرهیز از پرخاشگری یا رفتارهای تحقیر آمیز 
و طردکننده، با لحنی پرسشگر از وی درباره آن موارد 
سوال شده و حتما از کمک ها روانشناسی و روانپزشکی 

بهره ببرید.
کلینیک   : افزود  و  گفته  پاسخ  سوالات  به  پایان  در 
مشاوره و روانشناسی غدیر سرخس برای پرسنل شرکتی 
نفت و گاز خدمات تخصصی ارائه می کند و به زودی با 
تیم جدید درمانگران پذیرای مراجعین رسمی خواهد بود.  

برگزاریجلسهشورایفرهنگیدربهداشتودرمانصنعتنفتماهشهر
دکترامیرپور  حضور  با  فرهنگی  شورای  جلسه 
ماهشهر  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  رئیس 

واعضای شورای فرهنگی برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
امیر پور گفت: دهه  نفت ماهشهر، دراین جلسه دکتر 
امامت و ولایت از اهمیت بسیار زیادی برای ما شیعیان 
برخوردار است و در همین راستا، حفظ، تعالی و ترویج 
شعائر دین مبین اسلام، ارتقای اخلاق علوی و فرهنگ 
ولایت مداری در سطح جامعه اسلامی، همچنین افزایش 
از  همکاران،  اجتماعی  شادابی  و  روحیه  نشاط،  سطح 

اولویت های  امور شورای فرهنگی  می باشد.
و  ملی  برنامه های  از  یکی  را  امامت  دهه  امیرپور 
مذهبی برشمرد و گفت: واقعه غدیر خم یکی از بهترین 
و مهم ترین مناسبت های شیعیان دنیاست و می بایست 

به بهترین نحو ممکن مورد تبیین قرار گیرد.

در ادامه  ایشان به بیان فضیلت های امام حسین )ع(و 
توجه به اینگونه مراسمات مذهبی پرداختند. همچنین 
دراین جلسه امیرپور تاکید داشتند که مراسمات مذهبی 

به خصوص ایام محرم بایستی با شکوه برگزار گردد.
نمایشی در حوزه های  فعالیت های  از  باید  افزود:  وی 
فرهنگی پرهیز شود و با انجام فعالیت های جهادی به 
دور از اسراف و با در نظر گرفتن صرفه و صلاح بهداشت 
ودرمان صنعت نفت ماهشهر و صیانت از بیت المال با 

برنامه های هدفمند و موثر در این مسیر گام برداریم.
در این جلسه در خصوص برگزاری مراسم های مختلف 
منظم  برگزاری  مناسب ها،  تقویم  اساس  بر  فرهنگی 
جلسات شورای فرهنگی، شناسایی توانمندی و علاقه 
مندی های فرهنگی، هنری و ورزشی کارکنان  بهداشت 

ودرمان صنعت نفت ماهشهر  بحث و تبادل نظر شد.
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نشستمسئولینهیأتهایورزشیبهداشتودرمانصنعتنفتماهشهربامسئولامورورزشسازمان

بهداشت  سازمان  ورزش  امور  رئیس  امیررادنژاد 
و درمان صنعت نفت با هیأت ورزشی در بهداشت 

ودرمان صنعت نفت ماهشهر دیدار کرد. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
ابتدای  در  سالکی  فرشید  بهمراه  نژاد  راد  ماهشهر،  نفت 
ورود با دکتر امیرپور رئیس بهداشت ودرمان صنعت نفت 
هیأت  مسئولین  نشست  در  نمود، سپس  دیدار  ماهشهر 
ورزشی حضور یافت. در ابتدا جلسه پس از تلاوت کلام الله 
مجید، کیانی رئیس روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت 
نفت ماهشهرضمن خوش آمدگویی به مسئولین هیات های 
توضیحات  حاضرین،  سایر  گرامی و  مدعوین  و  ورزشی 
و  شده  برگزار  ورزشی  مسابقات  تعداد  از  کلی  گزارش  و 
تعداد عناوین و افتخارات بدست آمده توسط ورزشکاران 
بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر در قالب گزارش 
ارائه نمود. سپس نژاد جعفریان مسئول  تصویری)کلیپ( 
امور ورزش بهداشت ودرمان صنعت نفت ماهشهر با ارایه 
گزارش دقیق عملکرد هیات های مختلف ورزشی در سالهای 
گذشته پویایی امور ورزش بهداشت و درمان صنعت نفت 
ماهشهر را تبیین نمود. وی در ادامه افزود مشارکت پرسنل 
آمادگی  و  سلامتی  جهت  ورزشی  هیات های  فعالیت  و 

جسمانی کارکنان بسیار رضایت بخش می باشد. 

در این نشست رادنژاد در خصوص عملکرد امور ورزش 
از حضور  گفت:   ماهشهر  نفت  ودرمان صنعت  بهداشت 
پررنگ مسئولین هیات ها و سایر مسئولین تشکر و قدردانی 
نمود و در خصوص سیاست سازمان و نحوه رویکرد سازمان 
جهت برگزاری مسابقات المپیاد و اختصاص بودجه ورزشی 
سازمان در سال ۱4۰2 از جمله پیروی نمودن از خط مشی 
شرکت ملی نفت در اجرای برنامه ها در المپیادهای ورزشی 
و انتخاب و تعیین کمیته های فنی در راستای بهینه سازی 
قوانین و ملاک اجراء طبق قوانین فدراسیون در نظر گرفته 

شود. 
و  معقول  صورت  به  مناطق  بودجه  افزایش  افزود:  وی 
منطقی با توجه به شرایط تورم و توجه ویژه به فرزندان و 
استعدادیابی و شناسایی فرزندان و ایجاد شناسنامه ورزشی 
جهت دسترسی آسان به اطلاعات آنان و معرفی آنان به امور 
ورزش شرکت های تابعه نفت در صورت لزوم انجام گردد.در 
ادامه فرشید سالکی اظهار نمود : از جمع ورزشی و انسجام 
هیأت و  داشتن مدیریت پویا و ورزشی اظهار شادمانی کرد 
و تقاضا نمود که درخواست های خود را بصورت مکتوب ارائه 
گردد، تا در این خصوص بررسی های لازم انجام پذیرد و در 
خصوص استعدادیابی و شناسایی فرزندان مستعد کارکنان 

اقدامات لازم انجام گردد .

نشستکمیتهاجراییشواریراهبردیشرکتهایپتروشیمیمنطقهپارسبرگزارشد

شرکت های  راهبردی  شورای  اجرایی  کمیته  جلسه 
 پتروشیمی منطقه پارس به ریاست سخاوت اسدی مدیر 
و  پارس  انرژی  اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  عامل 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رئیس  حضور  با 
دماوند  نوری،کاویان  عامل  مدیران  و  بوشهر  استان 
در  نماینده  پتروشیمی آریاساسول  و  پردیس  انرژی، 

  پتروشیمی کاویان برگزار شد. 
خصوص  در  جلسه  این  عمومی،در  روابط  گزارش  به 
رییس  با حضور  مهندسی جم  و  فنی  دانشکده  تکمیل 
تبادل نظر صورت  و  بوشهر بحث  فارس  دانشگاه خلیج 
گرفت و مقرر شد شورای راهبردی نسبت به تامین 5۰ 
درصد اعتبار بر اساس  پیشرفت پروژه اقدام کند که این 
موضوع مشروط به تامین اعتبار باقی مانده از سایر منابع از 

سوی دانشگاه خلیج فارس می باشد.

دکتر سعید گران پی رییس بهداشت و درمان صنعت 
نفت استان بوشهر نیز در این نشست گزارشی از خدمات 
شورای  اجرایی  کمیته  به  شیرینو  سینا  ابن  درمانگاه 
راهبردی ارایه داد  و مقرر شد خدات اورژانس به صورت 
شبانه روزی در دمانگاه یاد شده انجام شود و بهداشت و 
درمان صنعت نفت نیز نسبت به توسعه خدمات درمانی در 

این درمانگاه اقدام نماید.
اصلاح فرآیندهای مربوط به شورای راهبردی با هدف 
بهبود عملکرد نیز از دیگر مصوبات کمیته اجرایی شورای 
راهبردی بود ضمن اینکه مقرر شد مصوبات کمیته اجرایی 
فقط از سوی رییس کمیته اجرایی و دبیر شورا صورت 
ب پذیرد. گفتنی است کمیته اجرایی شورای راهبردی به 
نیابت از شورای راهبردی تعیین شده و تمامی تصمیم های 

کمیته اجرایی مصوبات  شورا محسوب می شود.
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CBRNEکارگاهآموزشیمواجههباحوادث

کارگاه آموزشی ارتقای مهارتهای مواجهه با حوادث 
امدادگران  اورژانس،  حضورپرسنل  با   CBRNE

اورژانس و نیروهای حراست بیمارستان نفت تهران 
برگزار شد . 

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
 Chemical, biological, radiological( تهران،  نفت 
  "CBRNE" اختصار  به  که   )  and nuclear defense

گفته می شود حوادث شیمیایی، بیولوژیکی، رادیولوژی، 
هسته ای ومیکروبی را در بر می گیرد و موضوعی چند 
وجهی است که ابعاد امنیتی، پدافندی و پزشکی دارد.

که  دنیاست  در  جدید  نسبتا  موضوع   "CBRNE"

آموزش های مربوط به آن دربیمارستان ها و دانشگاه ها 
ارائه می شود .  لازم به ذکر است در این کارگاه آموزشی،  
و  وتعریف  فردی  حفاظت  انواع  درخصوص  توضیحاتی 
تقسیم بندی منطقه بحران، آلودگی زدایی و تجهیزات 
لازم  و عوامل  مهم  آسیب های شیمیایی مطرح شد.  

 "CBRNE"با توجه به اینکه گذراندن دوره آموزشی  
و  ودرمان  بهداشت  وزارت  بخشی   اعتبار  الزامات  از 
کارگاه  این  است؛  بیمارستان ها  برای  پزشکی  آموزش 
آموزشی با دستور دکتر شهرامی  رئیس بیمارستان نفت 
این  با  مرتبط  همکاران  حداکثری  حضور  با  و  تهران 

حوزه برگزار شد.

فازدوباشگاهورزشیدرمانگاهشماره2بهداشتودرمانصنعتنفتفارس

بهبهرهبرداریرسید
به همت واحد امور ورزش بهداشت و درمان صنعت 
نفت فارس و با حضور رییس و جمعی از مدیران 
این مرکز، فاز دو باشگاه ورزشی درمانگاه شماره 2 
بهداشت و درمان صنعت نفت فارس به بهره برداری 

رسید. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
و  بهداشت  ورزش  امور  همت  به  فارس،  نفت  صنعت 
پشتیبانی  و  مساعدت  با  فارس،  نفت  صنعت  درمان 
مدیریت و همراهی جمعی از کارکنان، باشگاه ورزشی 
درمانگاه شماره 2 این مرکز افتتاح و آماده ارائه خدمات 
نفت  درمان صنعت  و  بهداشت  کارکنان شد.رییس  به 
یک  وجود  لزوم  به  توجه  با  گفت:  باره،  این  در  فارس 
سلامت،  عرصه  همکاران  برای  مناسب  ورزشی  مکان 
مقرر شد که فضای مناسبی در محیط درمانگاه جهت 
فضای  از  بخشی  لذا  شود،  برقرار  ورزشی  سالن  ایجاد 
زمین،  زیر  در  واقع  مجموعه،  این   2 شماره  درمانگاه 
تندر،  محسن  شد.دکتر  داده  اختصاص  مهم  این  به 
ست  شامل  را  باشگاه  در  موجود  ورزشی  تجهیزات 

سایر  و  دوچرخه  تردمیل،  ایکس،  آر  تی  بدنسازی، 
نمود  امیدواری  ابراز  .وی  کرد  بیان  ورزشی،  تجهیزات 
استفاده  برای  مناسب  و  سالم  محیطی  باشگاه  این  تا 
همکاران را فراهم آورد و در راستای توسعه ورزش، رفاه 
و ایجاد نشاط در بین کارکنان فعال باشد.گفتنی است، 
پیگیری و راه اندازی این مهم توسط حبیب ده بزرگی؛ 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  ورزش  امور  مسئول 
از کارکنان   ( اندام  بهزاد طالع؛ مربی پرورش  فارس و 

این مرکز( صورت پذیرفت.
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فیزیوتراپی بهداشت و درمان صنعت نفت  واحد 
گچساران به دستگاه های جدید و مدرن تجهیز شد 

رعایت حقوق گیرندگان خدمت از منظر پاسخگویی به 
نیازهای درمانی به صورت دقیق و باکیفیت از محورهای 
کلیدی افزایش رضایتمندی بهداشت و درمان صنعت 
نه تنها  باکیفیت  خدمات  ارائه  است.  گچساران  نفت 
موجب ارتقا سطح سلامت جامعه می شود بلکه بهره وری 
را افزایش داده و به دنبال آن کاهش ارجاع بیماران به 
سایر مراکز و کاهش هزینه های درمان غیرمستقیم را 
صنعت  درمان  و  بهداشت  که  هدفی  می گردد  موجب 
نفت به سوی آن گام برداشته است.  یکی از حوزه های 
مهم علوم پزشکی فیزیوتراپی است. برای پیشگیری از 
بروز بیماری ها، توان بخشی و بازخوانی، درمان و افزایش 
سطح سلامت عمومی، بیمارستان نفت گچساران توجه 
روابط  گزارش  است.به  کرده  فیزیوتراپی  به  شایانی 
این  گچساران،  نفت  صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت 
رضایتمندی  به  رسیدن  راستای  در  درمانی  مرکز 
راه اندازی تجهیزات  به خرید، نصب و  اقدام  حداکثری 

جدید در واحد فیزیوتراپی کرده است و طی مدت سه 
ماه ابتدایی سال دستگاه مگنت تراپی، تراکشن کمری-
گردنی همراه با تخت، دستگاه های جدید الکتروتراپی، 
دستگاه اوالتراسوندتراپی، دستگاه بایوفیدبک و دستگاه 
اضافه شده است. واحد  این مرکز  به   ... تراپی   وکیوم 
گچساران  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  توان بخشی 
به  که  است  شهرستان  فیزیوتراپی  مرکز  مجهزترین 
کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز و خانواده ایشان 
خدمات باکیفیت ارائه می دهد و با بهره گیری از کادری 

مجرب تمام نیازهای مراجعین را برطرف می کند.

شروعدرمانحرفهای

برگزاریدومینهمایشپیادهرویخانوادگیکارکنانبهداشتودرمانصنعت

نفتغربکشور

به مناسبت گرامیداشت ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه زهرا)س( )روز ازدواج( دومین همایش پیاده 
روی خانوادگی کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور با مشارکت و همراهی شرکت بهره 

برداری نفت و گاز غرب در سال جاری برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور، این همایش به ابتکار امور ورزش، روابط 
عمومی و مشاور امور بانوان و خانواده بهدشت و درمان صنعت نفت غرب کشور  با هدف گرایش بیش از پیش به 
ورزش های همگانی با حضور جمعی از خانواده همکاران در پارک شرقی کرمانشاه برگزار و علاوه بر کوهنوردی و پیاده 

روی، برنامه های متنوع فرهنگی نیز اجرا شد.
لازم به ذکر است، برای خانواده های شرکت کننده در همایش مسابقات متنوع ورزشی - فرهنگی نیز برگزار گردید 
و به منظور تشویق حاضران به امر ورزش، بعد از پایان همایش به قید قرعه از تعدادی شرکت کنندگان تقدیر به 

عمل آمد.
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HSEتجلیلازپرستارنمونهخانوادهنشستهماندیشیمسئولان
درمنطقهآغاجاری

اولین جلسه مشترک هماهنگی و هم اندیشی مسئولان 
غرب  منطقه  گاز  و  نفت  صنعت  شرکت های   HSE

کشور در سال ۱4۰2 در تاریخ 31 خردادماه در سالن 
کنفرانس پلی کلینیک12 فروردین بهداشت و درمان 

صنعت نفت غرب کشور برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
دکتر  حضور  با  که  نشست  این  .در  کشور،  غرب  نفت 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  ریاست  کیانی  جهانبخش 
غرب کشور، روسای HSE مناطق، جمعی از مسئولان  و 
دکتر پیوندی سرپرست مدیریت بهداشت و HSE سازمان 
برگزار  وبینار  صورت  به  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت 
گردید،دکتر جهانبخش کیانی در شروع جلسه ضمن خیر 
مقدم  هدف از برگزاری نشست های  هم اندیشی با روسای  
به کل  نفتی   تبیینی شرکت های   اهداف  اشاعه  را   HSE

مناطق و همچنین جلب مشارکت مدیران ، کارشناسان و 
در  اجرایی  روشهای  اصلاح  و  برنامه ها  تدوین  در  کارکنان 
نشست  ادامه  در  دانستند.  سازمان  اهداف  تعالی  راستای 
و  سوالات  پاسخگوی  وبینار  صورت  به  پیوندی  دکتر 
مشکلات کارشناسان  HSE  مناطق بودند  . درپایان هر 
یک از کارشناسان ضمن ارائه گزارشات واحدهای مربوطه 

به بررسی مشکلات و ارائه راهکار های مناسب پرداختند .

درمان  و  بهداشت  مدیران  حضور  با 
از  تجلیل  مراسم  آغاجاری  نفت  صنعت 

پرستار نمونه خانواده برگزار شد. 
بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
طی  آغاجاری؛  نفت  صنعت  درمان  و 
رئیس  آموزش  رضا  دکتر  مراسمی با حضور 
بهداشت و درمان، حسین قنواتی نژاد رئیس 
احمدی  کبری  دکتر  و  پشتیبانی  خدمات 
بهداشت  مدیران  دیگر  و  بیمارستان  رئیس 
پرستار  وندا  فولادی  مدینه  از  درمان  و 
این  ابتدای  در  شد.  تجلیل  خانواده  نمونه 
بهداشت  رئیس  آموزش  رضا  دکتر  مراسم 
عنوان  به  را  وندا  فولادی  انتخاب  درمان  و 
از  و  گفت  تبریک  خانواده  نمونه  پرستار 
کرد.  تشکر  ایشان  روزی  شبانه  تلاش های 
به  انتصاب  و درمان  بهداشت  دیگر مدیران 
حق خانم فولادی وندا را به عنوان پرستار 
نمونه تبریک گفته و از زحمات ایشان تشکر 
نموده و در ادامه فولادی وندا پرستار نمونه 
از برگزاری این مراسم و حمایت های مدیران 

بهداشت و درمان تشکر کرد.

برگزاریوبینارآموزشیپدافندسایبریدربهداشتودرماناستان
مرکزیولرستان
با همکاری واحد انفورماتیک و آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت استان مرکزی و لرستان وبینار 

آموزشی پدافند سایبری جهت روسا و مسئولین کلیه مناطق توسط مهندس بادکوبه برگزار گردید 
و   انفورماتیک  واحد  با همکاری  ولرستان،  مرکزی  استان  نفت  درمان صنعت  و  روابط عمومی بهداشت  به گزارش 
آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت استان مرکزی و لرستان، وبینار آموزشی پدافند سایبری جهت روسا و مسئولین 

کلیه مناطق توسط مهندس بادکوبه برگزار گردید.
استان مرکزی  نفت  بهداشت و درمان صنعت  و اطلاعات  فناوری  بادکوبه رئیس  آقای مهندس  ابتدای جلسه  در 
ولرستان به توضیح اهمیت و ضرورت پدافند سایبری پرداختند  و در ادامه  دفاع سایبری و امنیت شبکه را بطور 
مفصل ذکر کردند  .در پایان بعد از پرسش و پاسخ پیشنهاد  تشکیل کارگروهی جهت شناسایی ریسک و خطرات 

احتمالی و  راه های بالا بردن امنیت شبکه از طرف شرکت کنندگان ارائه گردید. 
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آموزش  رضا  دکتر  قضائیه  قوه  هفته  با  هم زمان 
رئیس بهداشت و درمان،حسین قنواتی نژاد رئیس 
روابط  رئیس  افضلی  سعید  و  پشتیبانی  خدمات 
آغاجاری  نفت  صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت 
ارسلان  میرزایی فر رئیس دادگستری و  افضل  با 
امیدیه  شهرستان  عمومی انقلاب  کریمی دادستان 
قوه  نام شهدای  و  یاد  دیدار و ضمن گرامیداشت 
دادگستری  کارکنان  و  آنها  زحمات  از  قضائیه 

قدردانی کردند.
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت آغاجاری؛ دکتر رضا آموزش رئیس بهداشت 
و درمان در این دیدار ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
مظلوم  شهید  و  تیر  هفتم  حادثه  گران قدر  شهدای 

آیت الله بهشتی و 72 تن از یاران باوفایش و نکوداشت 
و  امنیت  حافظ  قضائیه  قوه   : گفت  قضائیه  قوه  هفته 
خدمات  درمان  و  بهداشت  .رئیس  است  مردم  آرامش 
توصیف  ارزشمند  را  دادگستری  مجموعه  صادقانه 
نمود و افزود : مسئولان دستگاه های قضایی تلاشگران 
بین  همکاری  و  تعامل  وجود  و  هستند  عدالت  عرصه 
دستگاه های اجرایی و قضایی موجب آرامش و آسایش 
در جامعه خواهد شد.دکتر رضا آموزش در پایان ضمن 
مجموعه ی  تلاش های  و  زحمات  از  تشکر  و  تقدیر 
دادگستری شهرستان امیدیه بیان داشت: امیدواریم که 
ما  به  را  به مردم  توفیق خدمت رسانی  خداوند همواره 
عطا کند و همه ی ما را در مسیر عدالت بی بدیل مولای 

متقیان حضرت علی )ع( قرار دهد.

دیدارمدیرانبهداشتودرمانصنعتنفتآغاجاریبارئیسدادگستریو
دادستانشهرستانامیدیه

برگزاریکارگاهآموزشی»حرکتدرمانیدرزانودرد«دربهداشتودرماننفت

مسجدسلیمان

کارگاه آموزشی حرکت درمانی در زانودرد، ویژه 
فیزیوتراپی  ارشد  کارشناس  توسط  درمان  کادر 

بیمارستان نفت برگزار گردید. 
آموزشی  کارگاه  این  رسانی،  اطلاع  پایگاه  به گزارش 
نوبت  دو  در  جوهری،  حسین  فیزیوتراپیست  توسط 
درمانگاه  و  نفت  بیمارستان  کادر درمان  متوالی جهت 
تابعه برگزار شد. در این کارگاه مباحثی بصورت تئوری 
ارائه گردید و در پایان نیز بصورت عملی حرکت درمانی 

آموزش داده شد.
بویژه  و  حرکتی  سیستم  گفت:  ابتدا  در  جوهری 
مفصل ها قسمت مغفول مانده بدن توسط افراد  است. 
در  پوسیدگی  نقطه  اولین  مشاهده  محض  به  بیماران 
فورا  بدن  پوست  روی  لکه  ریزترین  مشاهده  یا  دندان 
به پزشک مربوطه مراجعه می کنند اما در صورت بروز 
بهبودی  گمان  به  و  تحمل  را  درد  ماهها  زانو  در  درد 

خودبخودی از مراجعه به پزشک خودداری میکنند.
بویژه  انسان  بدن  مفاصل  ویژگی های  ادامه  در  وی 

مفصل زانو را توضیح داد و اظهار داشت: در زانو، هم 
 stability ویژگی  هم  و  )تحرک(    flexibity ویژگی 
)استحکام( آن بخوبی رعایت شده است.  ایشان گفت: 
بدن  وزن  9۰درصد  حدود  که  مفصلی  عنوان  به  زانو 
انسان را تحمل می کند، یکی از مهم ترین مفاصل بدن 

انسان است.
فیزیوتراپیست بیمارستان نفت مسجدسلیمان سپس 
غضروف  افزود:  و  کرد  اشاره  زانو  آرتروز  بیماری  به 
مفصل یکی از مهم ترین قسمت های مفصل بوده و با 
افزایش سن از ضخامت غضروف کاسته شده و قدرت 
ضربه پذیری آن نیز کاهش می یابد و همین امر منجر 

به شروع فرآیند آرتروز و زانودرد می گردد.
جوهری در ادامه حرکت های لازم جهت تقویت عضله 
چهار سر ران را بصورت عملی به حاضرین آموزش داد 
و گفت: تقویت عضله چهارسر ران می تواند تا اندازه ای 
غضروف  استهلاک  متعاقب  زانو  مفصل  به  وارده  فشار 

مفصلی را جبران کند.
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برگزاریکلاسآموزشیعواملخانوادگیپیشبینیکنندهابتلابهاعتیادبه

موادمخدر

کلاس آموزشی عوامل پیش بینی کننده اعتیاد به مواد مخدر از منظر عوامل خانوادگی برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب، به مناسبت هفته پیشگیری و مبارزه با 
مواد مخدر ، کلاس آموزشی عوامل خانوادگی پیش بینی کننده اعتیاد در مورخ 5 تیر به صورت حضوری و آنلاین 
جهت کارکنان بهداشت و درمان و جمعیت تحت پوشش برگزار گردید.در این کلاس آموزشی بهاورنیا کارشناس 
ارشد روانشناسی مطالب ارزنده ای در خصوص عوامل خانوادگی که زمینه بروز اعتیاد در نوجوان و جوان از منظر 

روانشناسی بیان نمود.

درمان  و  بهداشت  سلامت  کمیته  جلسه  دومین 
صنعت نفت هرمزگان در امسال با حضور سرپرست 
و  ستادی  ومسئولین  هرمزگان  درمان  و  بهداشت 

درمانی برگزار شد. 
در این نشست دکتر کرباسچی ضمن تشریح موارد و 
اقدامات انجام شده در راستای انتزاع هرمزگان از فارس، 
بازدید  و  استانی  سلامت  شورای  برگزارشده  جلسات 

مدیران ستاد بهداشت و درمان صنعت نفت از منطقه، 
کنار  در  واحدها  مسئولین  که  کرد  امیدواری  اظهار 
همکاران مجموعه با همیاری و همکاری بیشتر بتوانند 
در مسیر برطرف کردن مشکلات و موانع موجود اقدامات 
موثری را به ثمر رسانند.در ادامه این نشست موضوعات 
مطروحه در جلسه گذشته کمیته سلامت، بررسی شده و 
برای موارد جدید، گفتگو و تبادل افکار صورت پذیرفت.

برگزاریدومینجلسهکمیتهسلامتبهداشتودرمانصنعتنفتهرمزگان

برگزاریکلاسآموزشی»پیشگیریازمصرفموادمخدر«برایکارکنانشرکت

گازاستاناصفهان

کلاس آموزشی آشنایی با پیشگیری از مصرف مواد 
مخدر با هماهنگی های انجام شده توسط واحد آموزش 
برای کارکنان شرکت گاز استان اصفهان برگزار 

گردید. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت اصفهان، به مناسبت هفته جهانی مبارزه با 
مواد مخدر واحد آموزش این منطقه با هماهنگی های 
در  استان  گاز  شرکت  آموزش  همکاری  و  شده  انجام 
تاریخ 5 تیر ماه یک جلسه آموزشی با موضوع»آشنایی 
با پیشگیری از مصرف مواد مخدر« برای کارکنان این 

شرکت برگزار شد. 
دکتر عطاری مقدم متخصص اعصاب و روان در این 

از قبیل: چرا  با مطرح کردن سوالاتی  جلسه آموزشی 
اثرات مواد  به مصرف مواد مخدر رو می آورد؟  انسان  
قابل  مخدر  مواد  مصرف  آیا  چیست؟  مغز  بر  مخدر 
پیگشیری و در صورت اعتیاد قابل درمان است؟ عوامل 
مواد  مصرف  در  کننده  پیشگیری  و  کننده  مستعد 
کدامند؟ نقش والدین، مدرسه و جامعه در پیشگیری از 

مصرف مواد چیست؟
ارائه  ارزنده ای برای فراگیران محترم  مطالب مهم و 
نمود که مورد استقبال این عزیزان قرار گرفت. در پایان 
این  را در  آموزشی حاضریان سوالات خود  این جلسه 
از استاد محترم جلسه پرسیده و پاسخ خود را  زمینه 

دریافت نمودند.
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با برگزاری دوره احیا قلبی پیشرفته در بیمارستان 
اورژانسی  بیماران  در  مرگ  ریسک  تهران،  نفت 
کاهش چشمگیری  اند  قلبی شده  ایست  که دچار 

می یابد. 
ودرمان  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
در  پیشرفته  قلبی   احیا  کارگاه  تهران،  نفت  صنعت 
پرستاری،  با حضورکارشناسان  تهران  نفت  بیمارستان 
بیهوشی و مامایی و بهیاران بیمارستان و درمانگاه های 
تابعه، با هدف مرور و بروز  رسانی اطلاعات و یافته های 
جدید پزشکی در این حوزه  و افزایش  اقدامات  حیاتی 
آموزشی  دوره  شد.این  برگزار  بیماران  این  احیا  برای 
دارای امتیاز بازآموزی است و حضور  برای گروه مربوطه  
الزامی است، این کارگاه آموزشی همه ساله در چندین 

نوبت اجرا می شود. 

در این کارگاه آموزشی بیشتر از 8۰ درصد واجدین 
و  ماه  تیر  این دوره  در 28  و   شرایط شرکت کردند 
ماه های آتی تا پایان سال نیز تکرار می شودشایان ذکر 
است، احیای قلبی ریوی یا سی پی آر، یک روش برای 
نجات جان افرادی است که قدرت واکنش نشان دادن 
یا نفس کشیدن را از دست داده اند )و یا تنفس طبیعی 

ندارند(. 
دلایل متعددی برای آنکه تنفس یا ضربان قلب یک 
رخ  اتفاق  این  وقتی  اما  دارد.  وجود  متوقف شود،  فرد 
دهد، یک فرد دیگر می تواند با انجام احیای قلبی ریوی، 
به تداوم گردش خون غنی از اکسیژن تازه در بدن بیمار 
کمک کند. احیای قلبی ریوی می تواند، به فعال شدن 
مجدد قلب و ریه ها کمک کند و از وارد آمدن آسیب 

جدی به مغز و یا مرگ بیمار جلوگیری کند.

کاهشریسکمرگدربیمارانیکهدچارایستقلبیشدهاند

دیدارریاستبهداشتودرمانصنعتنفتماهشهربادادستانشهرستان
دکتر  قضاییه،  قوه  هفته  گرامیداشت  بمناسبت 
و  بهداشت  معاونین  از  جمعی  همراه  به  امیرپور 
درمان صنعت نفت ماهشهر با حضور در ساختمان 
شهرستان  دادستان  محمدی  مهدی  با  دادگستری 

ماهشهر دیدار کردند. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
نفت ماهشهر، دکتر امیرپور به همراه جمعی از معاونین 
بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر با حضور در محل 
دادگستری ضمن دیدار با محمدی دادستان شهرستان، 
دادگستری  مجموعه  و  ایشان  به  را  قضاییه  قوه  هفته 
تبریک گفتند.در ابتدای این دیدار دکتر امیر پور ضمن 
تبریک هفته قوه قضاییه گفت: روحیه خستگی ناپذیر، 
قابل ذکر جنابعالی و همکاران محترم  صبر و حوصله 
به پرونده های قضایی  در رسیدگی دقیق و موشکافانه 

برای  مردم،  مراجعات  کثرت  و  کاری  تراکم  وجود  با 
شهرستان ماهشهر بسیار ارزشمند بوده و جای قدردانی 
در  ماهشهر  شهرستان  :دادگستری  افزود  دارد.وی 
راستای اجرای قانون و مقررات، همیشه حامی بهداشت 
به  خدمتگزاری  جهت  ماهشهر  نفت  صنعت  درمان  و 
همچنین  پتروشیمی و  و  نفت  صنعت  بزرگ  مجموعه 
مردم شریف منطقه ماهشهر می باشد.در ادامه محمدی 
دادستان ضمن خوشآمدگویی گفت: بهداشت و درمان 
مردم  سلامت  مهمی در  نقش  ماهشهر  نفت  صنعت 
منطقه دارد که می توان با حمایت و توسعه تجهیزات و 
ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی ضمن ارایه خدمات 
به کارکنان صنعت نفت و پتروشیمی ، پوشش خدمات 
ماهشهر  شهرستان  شریف  مردم  برای  نیز  را  درمانی 

گسترش داد.
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 HSE با حضور رییس و اعضای تیم سلامت کار و
بهداشت و درمان صنعت نفت فارس، رییس خدمات 
پرستاری و رییس امور دارویی این مرکز، از منطقه 
عملیاتی سعادت آباد و سروستان، بازدید به عمل آمد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت فارس، در این بازدید که با هدف بررسی مسائل و 
مسائل  صنعتی،  درمانگاه  وضعیت  بهداشتی،  مشکلات 
سلامت کارکنان و رسیدگی به نگرانی از شیوع بیماری 
سالک و مشکلات بهداشتی و دارو درمانی، مطرح گردید و 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
و  درمان  و  بهداشت  مدیران  این نشست مشترک  در   
سروستان،  و  آباد  سعادت  مناطق  نمایندگان  و  روسای 
اقدامات  تا  شد؛  مقرر  کارکنان  ارتقاء سلامت  منظور  به 
هماهنگی  با  منطقه،  در  سالک  بیماری  از  پیشگیرانه 
بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و با همکاری معاونت 

بهداشتی منطقه سروستان، صورت پذیرد.

 همچنین، در این جلسه توسط رییس سلامت کار و 
HSE بهداشت و درمان، اقدامات ارائه شده از سوی این 

مرکز که در راستای افزایش رضایتمندی کارکنان صورت 
گرفته بود، مطرح شد و مقرر گردید، به منظور افزایش 
آمادگی در مواجهه با بحران های شیمیایی، مانور مشترک 

) Hazmat( در منطقه طرح ریزی شود.
 در این بازدید، دکتر علی عسکری؛ رییس سلامت کار 
دارویی،  HSE، دکتر مسعود مظفری؛ رییس خدمات  و 
مریم  پرستاری،  خدمات  رییس  آبادی؛  شریف  فرشید 
مرادی؛  ارسلان  عفونت،  کنترل  سوپروایزر  کوچکی؛ 
درمان صنعت  و  بهداشت  از  محیط  بهداشت  کارشناس 
رییس  وفادار؛  منطقه،  رییس  مفتح؛  و  فارس  نفت 
ایمنی،  رییس  کشاورز؛  تعمیرات،  رییس  قانع؛  عملیات، 
بیگلری و همایون؛ کارشناسان بهداشت محیط و صفری 
میزبان  مناطق  از  اداری  امور  کارشناسان  جوانمردی؛  و 

حضور داشتند.

ازمنطقهعملیاتیسعادتآبادوسروستانبازدیدبهعملآمد

اقداماتبهداشتودرمانصنعتنفتماهشهربهمناسبتهفتهسلامتمردان

به مناسبت هفته سلامت مردان، دوره های آموزشی 
در درمانگاه های خانواده بهداشت ودرمان صنعت 

نفت ماهشهر برگزار گردید. 
ودرمان  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
صنعت نفت ماهشهر، دکتر شیوافرشیدی رئیس سلامت 
مردان  را  جامعه  افراد  نیمی از  حدود   : گفت  خانواده 
تشکیل می دهند . آگاهی نسبت به اهمیت تغذیه سالم، 
فعالیت بدنی مناسب و خود مراقبتی نقش بسزایی در 

پیشگیری از بیماری و بهبود سلامت جامعه دارد .
در این راستا به مناسبت هفته سلامت مردان، اقدامات 
زیر در درمانگاه های خانواده بهداشت و درمان صنعت 

نفت ماهشهر انجام گرفته است :
تغذیه  موضوعات  با  آموزشی  پمفلت های  توزیع   -
با  آشنایی  مناسب،  ورزشی  فعالیت های  لزوم  سالم، 
لیپیدمی ،  دیس  بالا،  خون  فشار  دیابت،  بیماری های 
راه های  و  و...  عروقی   - قلبی  چاقی،بیماری های 

و  دخانیات  کار،  محیط  خطرات  آنها،  از  پیشگیری 
عوارض آ نها و ....

»اهمیت  موضوع  با  آموزشی  کلاس های  برگزاری   -
درمانگاه  در  خرداد   27 در  مردان«  در  مراقبتی  خود 

شهید بهشتی 
- برگزاری کلاس های آموزشی با موضوع »بیماری های 
قلبی - عروقی و راه های جلوگیری از ابتلا« در تاریخ 

3۱ خرداد در درمانگاه شهید بهشتی 
»دیس  موضوع  با  آموزشی  کلاس های  برگزاری   -
لیپیدمی  و عوارض ناشی از آن« در 29خرداد در پلی 

کلینیک شهیدچمران 
شرکت  فوق  آموزشی  کلاس های  در  نفر   54 جمعا 
مراکز  خانواده  پرستاران  توسط  جلسات  و  اند  کرده 
برگزار  ماهشهر  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  درمانی 

شده است.
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برپاییاولینمیزخدمتحضوریدربیمارستاننفتاهواز
و  رجوع  ارباب  تکریم  منظور  به  خدمت  میز 
پیگیری سریع مسائل و مشکلات مراجعین و تسهیل 
بیمارستان  مدیریت  لابی  در  ایشان  به  پاسخگویی 

بزرگ نفت اهواز برگزار شد. 
صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  گزارش  به   
نفت اهواز، امروز چهارشنبه هفتم تیر ماه ۱4۰2، اولین 
و  رجوع  ارباب  تکریم  هدف   با  حضوری  خدمت  میز 
پیگیری سریع مسائل و مشکلات مراجعین و تسهیل 
پاسخگویی به ایشان در لابی مدیریت بیمارستان بزرگ 

نفت اهواز برگزار شد.
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  خدمت  میز  اولین 

اهواز در سال ۱4۰2، با حضور دکتر دهقان رئیس این 
مجموعه و جمعی از مدیران و روسای بیمارستان نفت 
اهواز از ساعت ۱۰الی ۱2 برگزار شد و همه ی مدیران 
پاسخگوی مراجعین بوده و به بررسی و رفع مسائل و 

مشکلات ذکر شده پرداختند.
میز خدمت  دارد  نظر  در  مجموعه  این  است  گفتنی 
حضوری را در مراکز مختلف بهداشتی و درمانی خود 
تابعه وزارت نفت در  و همچنین در محل شرکت های 
جنوب به صورت ماهیانه برگزار نماید تا ضمن پیگیری 
امور بیماران و مراجعین در اسرع وقت، گام موثری نیز 

در تکریم ایشان بردارد.

مانور مقابله با آتش سوزی و اطفاء حریق در یکی 
از منازل مسکونی شهرک نفت برگزار شد. 

 به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت 
اهواز، با توجه به شروع فصل گرما و احتمال وقوع آتش 
مسکونی،  مناطق  جمله  از  مختلف  مناطق  در  سوزی 
مجموعه حراست شهرک نفت اهواز با همکاری بهداشت 
و درمان صنعت نفت و تیم ایمنی و اطفاء حریق مستقر 
با همین  مانوری  ماه  تیر  دهم  امروز  نفت،  در شهرک 
موضوع در یکی از منازل شهرک نفت به صورت نمادین 
فرضی  مصدوم  نفر  یک  مانور  این  در  نمودند.  برگزار 
دچار دودگرفتی ناشی از آتش سوزی شده بود که پس 

از اطلاع حراست به سوپروایزر بیمارستان و اعلام کد 
پیش بیمارستانی بلافاصله تیم امدادی به محل اعزام 
شده و اقدامات مورد نیاز برای مصدوم صورت گرفت و 

به بیمارستان بزرگ نفت اهواز انتقال یافت.
 حریق نیز توسط تیم آتش نشانی به طور کامل اطفاء 
و محیط توسط کارشناسان مربوطه ایمن سازی گردید. 
هدف از برگزاری این مانورها ایجاد هماهنگی بیشتر 
میان عوامل درون و برون بخشی است تا نقاط قوت و 
ضعف شناسایی شده و برنامه ریزی برای رفع کمبودها 
و نقاط ضعف صورت گیرد تا بتوان در اتفاقات و حوادث 
با سرعت و کیفیت مناسب خدمات رسانی انجام شود.

برگزاریمانورمقابلهباآتشسوزیدرمنطقهمسکونیشهرکنفت
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آموزشی  اندازی کلاس های  راه  پور  زینب رمضانی 
ضامن  و  نوزاد  و  مادر  سلامت  ارتقا  باعث  زایمان 

زایمان ایمن می شود. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت آغاجاری، زینب رمضانی پور مسئول بلوک 
زایمان بیمارستان نفت شهید ایرانپور در این خصوص 
مدیریت  و حمایت  روزی  با تلاش شبانه  داشت؛  بیان 
بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری توانستیم برای 
در  فیزیولوژیک  زایمان  آموزشی  کلاس های  بار  اولین 

بیمارستان نفت شهید ایرانپور راه اندازی شود. 
نظر  با  بارداری  بیستم  هفته  از  مادران  افزود:  وی   
پزشک در این کلاس ها شرکت کرده و آموزش های لازم 
را توسط مامای مجرب  کسب می نمایند.مسئول بلوک 
آموزشی  کلاسهای  ادامه  و  روند  خصوص  در  زایمان 
تمرینات  نوع   این  داشت؛   بیان  فیزیولوژیک  زایمان 
آکادمیک ورزشی و حرکات های خاص که در روند سیر 
پیشرفت  و  زایمان  از  ناشی  دردهای  کاهش  و  زایمان 
سریع تر و بهتر زایمان طبیعی بکار گرفته می شود و 
پور  رمضانی  داشت.  خواهد  ادامه  وضع حمل  زمان  تا 
پرسنل  داشت؛  اظهار  ادامه  در  زایمان  بلوک  مسئول 
که  آموزشی  کارگاه های  در  نفت  بیمارستان  مامایی 
توسط وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی برگزار 
گردیده شرکت نموده و گواهی نامه های آموزشی خود 
را دریافت نموده اند.زینب رمضانی پور در پایان ضمن 
کرد؛  عنوان  زایمان  بلوک  پرسنل  تلاش های  از  تشکر 
واحد بلوک زایمان با تلاش شبانه روزی و آموزش های 
به روز در تلاش هستند مادران بیشتر به جای زایمان 
پر خطر سزارین از زایمان ایمن طبیعی استفاده کنند.

راهاندازیکلاسهایآموزشزایمانفیزیولوژیکدرمنطقهآغاجاری

وبینار»تازههاینوروساینس«برگزارشد

برای  نورساینس  تازه های  آموزشی  وبینار  دومین 
نفت  بیمارستان  پرستاران  و  پزشکان  هدف  گروه 

برگزار شد. 
درمان  و  بهداشت  رسانی   اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
متخصص  مزرعه  ناجی  دکتر  تهران،  نفت  صنعت 
آموزشی  وبینار  تهران،  نفت  بیمارستان  نورولوژی 
برگزار  بیمارستان  این  در  را  نوروساینس«  »تازه های  
کرد. برپایه این گزارش، در این وبینار، آخرین یافته های 
بیماری ها  درمان  در  رشته  این  اهمیت  و  نوروساینس 

مطرح شد.
عصبی   دینامیکی سیستم  پیچیدگی  درباره  توضیح   
است  علم  دنیای  پژوهشی  زنده،چالش  موجودات 
تحلیل  و  تجزیه  جمله  از  موارد  از  وسیعی  طیف  که 
و  سلولی  حوزه  از  مختلف  سطح  در  عصبی  سیستم 

شناختی  و  محاسباتی  بررسی سیستمیک،  مولکولی،  
پژوهش های  است  مسلم  آنچه  برمی گیرد.  در  را  مغز 
را  گوناگون  بخش های   )Neuroscience( نوروساینس 
در بر می گیرند و  با گذشت زمان تغییر می کنند و با 
علوم  پیش می روند.  تکنولوژی های جدید،   و  روش ها 
 )Neuroscience انگلیسی:  )به  نوروساینس  یا  اعصاب 
زیرشاخه ای  و  یا سامانه عصبی  دانش مطالعه دستگاه 
بهره گیری  با  که  است  زیست شناسی  از  چندرشته ای 
و  تکاملی  زیست شناسی  آناتومی،  فیزیولوژی،  از 
زیست شناسی سلولی و مولکولی، مدل سازی ریاضی و 
مدارهای  و  نورون ها  ویژگی های  به درک  روان شناسی 
و  ژنتیک  عملکرد،  ساختار،  و  می پردازد  عصبی 
عصبی  سیستم  مکانیسم های  و  سیستم  فیزیولوژی 

مرکزی را مطالعه می کند.
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آگاهی و توجه به عوارض بیماری های مشترک بین 
انسان و حیوان، نقش موثری درپیشگیری ودرمان 

بیماری های زُئونوز دارد. 
درمان  و  بهداشت  سانی  ر  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
صنعت نفت تهران، ۱3 تا ۱8تیرماه هفته بیماری های 
و  انسان  مشترک  بیماری  که  است  گرفته  نام  زئونوز 

جانوران را در بر می گیرد.
گفته  عفونی  بیماری های  به   )Zoonosis( زُئونوز   
انسان  و  مهره داران(  )عموما  جانوران  بین  که  می شود 
قابل انتقال هستند و بسیاری از اپیدمی های خطرناک 
از جانوران منشأ می گیرند واین بیماریها توسط عوامل 
مختلفی شامل باکتری، ویروس و قارچ ایجاد می شود.
که  بیماری هایی  برای  اختصاصی  به طور  زُئونوز  اغلب 
انسان  به  و  می گیرند  منشأ  جانوران  گونه های  ازدیگر 
بیماری ها  این  منشأ  می رود.  کار  به  می شوند  منتقل 
ممکن است جانوران اهلی یا وحشی، از جمله حشره ها، 
باشند.بیماریهایی  پرندگان  و  خزندگان  پستانداران، 
مانند تب خونریزی دهنده کریمه کنگو، سالک و مالاریا، 
حیوان گزیدگی، تب مالت، هاری، بیماری ویروس ابولا 

به گفته  بیماری ها هستند.بنا  این  از جمله  آنفلوآنزا  و 
نوظهور  بیماری های  از  درصد   75 حدود  کارشناسان، 
مانند کرونا، منشاء جانوری دارد و حدود 6۰ درصد کل 
)عوامل بیماری زا(، بین انسان و دام مشترک هستند.
ابتلا به بیماری های مشترک انسان  از  برای جلوگیری 
و  حیوانات  با  مستقیم  تماس  از  باید  وحیوان)زئونوز( 
حتی محیط نگهداری آنها اجتناب کرد و افراد درصورت 
تماس، باید دستان خود را مستمر بشویند و از وسایل 
و  روپوش  دستکش،  ماسک،  عینک،  مانند  حفاظتی 

چکمه استفاده کنند.

آگاهیازبیماریهایزُئونوزبرایسلامتیافرادضروریاست

حضورپزشکانبهداشتودرمانصنعتنفتماهشهردرهمایشملیدرس

آموختههایمدیریتدرماندرحوادثشمیایی

 به منظور حفظ وارتقاء دانش وآمادگی بیشتر جهت برخورد و مدیریت حوادث شمیایی در صنعت با توجه 
به نیاز منطقه ماهشهر، مدیریت بهداشت ودرمان صنعت نفت ماهشهر پزشکان مرتبط  را جهت شرکت 
در همایش ملی درس آموخته های مدیریت درمان در حوادث شمیایی که به مناسبت حادثه بمباران شیمیایی 

شهر سردشت از سوی دانشگاه بقیه الله در مرکز همایش های صدرا تهران برگزار گردید، اعزام کردند.
وفعالیت های  آموزش ها  اینکه  به  توجه  با  ماهشهر،  نفت  ودرمان صنعت  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
انتظار  بهداشت ودرمان صنعت نفت در سال جاری می باشد  برنامه های اصلی مدیریت  از  با صنعت یکی  متناسب 
می رود با آموزش کلیه پرسنل مرتبط، تاب آوری بهداشت ودرمان صنعت نفت را در حوادث مربوط به صنعت بیشتر 
نماید.لازم به ذکر می باشد، در پایان خرداد ماه نیز دوره یک هفته ای با مشارکت سازمان بهداشت ودرمان صنعت 
نفت، دانشگاه بقیه الله و سازمان پدافند غیر عامل کشور در تهران برگزار شد که پزشکان و پرستاران بهداشت ودرمان 

شرکت کردند.
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نشستسرپرستبهداشتودرمانصنعتنفتهرمزگانومعاون
مخابراتشرکتخطوطلولهومخابرات

درمان  و  بهداشت  سرپرست  حضور  با  نشستی 
شرکت  مخابرات  معاون  و  هرمزگان  نفت  صنعت 
کیفیت  ارتقاء  منظور  به  مخابرات  و  لوله  خطوط 
خطوط ارتباطی دیتا در مراکز بهداشت و درمان 

صنعت نفت هرمزگان برگزار گردید. 
و  پشتیبانی  خدمات  سرپرست  که  جلسه  این  در 
درمان  و  بهداشت  اطلاعات  فناوری  واحد  مسئول 
و  مخابرات  کارشناسان  نیز  و  هرمزگان  نفت  صنعت 
فناوری اطلاعات شرکت خطوط لوله و مخابرات حضور 
داشتند، دکتر کرباسچی به چالش های ناشی از قطعی و 
کندی خطوط ارتباطی دیتا اشاره نموده و آنرا  یکی از 

مهمترین دغدغه های حوزه ICT  که ارتباط مستقیمی با 
ادامه  در  برشمرد.  دارد،  درمانی  خدمات  مطلوب  ارائه 
علیرضا تقوی منش معاون مخابرات شرکت خطوط لوله 
شیوه  و  مسئله  راهکارهای حل  تشریح  به  مخابرات  و 
هرگونه  برای  و  پرداخته  شرکت  آن  توسط  کار  انجام 
اقدام لازم به منظور ایجاد ارتباط پایا و ایمن بین مراکز 
با ستاد بهداشت و درمان صنعت نفت در تهران، اعلام 
پایان کارشناسان هر دو  نمود. در  آمادگی و همکاری 
درمان صنعت  و  بهداشت  ستاد  از ساختمان  مجموعه 
نفت هرمزگان به منظور طراحی، بازسازی و ارائه راهکار 

در حوزه مخابرات بازدید بعمل آوردند.

حضورتیمارزیابیاعتباربخشیوزارتبهداشتازبهداشتودرمان
صنعتنفتآبادان

اساس  بر  سالجاری  تیرماه  دوازدهم  و  یازدهم 
برنامه های اعتبار بخشی وزارت بهداشت و درمان و 
آموزش پزشکی، تیم ارزیابان اعتبار بخشی وزارت 
کلیه  و  بازدید  آبادان  نفت  بیمارستان  از  متبوع 
برنامه ها در بیمارستان را مورد ارزیابی قرار دادند 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت آبادان یازدهم و دوازدهم تیرماه سالجاری 
تیم ارزیابی اعتبار بخشی در بهداشت و درمان صنعت 
اعتبار  سنجه های  ارزیابی  و  پایش  جهت  آبادان  نفت 

و  واحدها  کلیه  از  و  حضور  بهداشت  وزارت  بخشی 
 . بازدید بعمل آوردند  بخش های درمانی و غیردرمانی 
کلیه  از  تفکیک  به  ارزیابان  از  هرکدام  بازدید  این  در 
واحدها و بخش ها بازدید کرده و در خصوص سنجه های 
اعتبار بخشی،  کلیه مستندات و مشاهدات خود را ثبت 
ارزیابی  معنی  به  بخشی  اعتبار  است  .گفتنی  نمودند 
کیفیت سیستماتیک مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت 
بر  که  استانداردهایی  است،  مشخص  استانداردهای  با 

بهبود مداوم کیفیت تأکید دارد 

برگزاریکارگاهآموزشی»عملیاتاحیایقلبی-ریوی«درهرمزگان
کارگاه آموزشی »عملیات احیای قلبی - ریوی« در دو مرکز درمانی فجر و امام رضا)ع( برگزار شد. 

به گزارش واحد روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت هرمزگان کارگاه آموزشی »عملیات احیای  قلبی - 
ریوی« در دو مرکز درمانی فجر و امام رضا)ع(با هدف آموزش الزامات احیای قلبی-ریوی  در راستای ارتقاء سطح 

دانش و مهارت کادر درمان با تدریس دکتر کمالی متخصص بیهوشی برگزار گردید.
بر پایه این گزارش شرکت کنندگان در این کارگاه آموزشی یک روزه، با مباحث پایه مهارت های احیای قلبی-ریوی، 
احیای  پروتکل  تفاوت  و  هوایی  راه  مدیریت  بیمار،  اولیه  مدیریت  قلبی-ریوی،  ایست  زودرس  تشخیص  معیارهای 

بزرگسالان آشنا شدند.
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جلسهشورایحوزهمقاومتبسیج
بقیه الله صنعتنفتاستانفارس
برگزارشد

بهرهبرداریازنرمافزاردرمان
مستقیموغیرمستقیمبهداشت
ودرمانصنعتنفت

جلسه شورای حوزه مقاومت بسیج بقیه الله صنعت 
نفت استان فارس و شورای پایگاه بسیج بهداشت و 
درمان صنعت نفت فارس این مرکز، برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت فارس، در راستای تعامل و بررسی برنامه های انجام 
شده توسط پایگاه بسیج بهداشت و درمان صنعت نفت 
فارس، فعالیت های صورت گرفته در سه ماهه نخست 
۱4۰2، در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در 
این جلسه، دکتر محسن تندر؛ رییس بهداشت و درمان 
از  حضار،  به  خوشامدگویی  ضمن  فارس  نفت  صنعت 
و  گفت  مرکز  این  بسیج  مقاومت  پایگاه  فعالیت های 
کم و کیف این اقدامات را تشریح کرد.در ادامه، جلیل 
جوانمردی؛ فرمانده حوزه مقاومت بسیج بقیه الله صنعت 
نفت استان فارس نیز هدف از برگزاری این نشست ها را 
تقویت عملکرد پایگاه بسیج در راستای پیشبرد اهداف 
عالی بسیج ادارات دانست و به تشریح فعالیت های این 
حوزه پرداخت.همچنین، در این نشست، اعضای شورای 
نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  بسیج  مقاومت  پایگاه 
را  خود  به  مربوط  حوزه  فعالیت های  از  یک  هر  فارس 
به اختصار بیان و چالش ها و درخواست های آن حوزه 
را مطرح کردند و این مهم از سوی شورای حوزه پاسخ 

داده شد.گفتنی است.
در پایان این جلسه، احکام فرماندهان پایگاه مقاومت 
بسیج برادران و خواهران، توسط فرمانده حوزه مقاومت 
دکتر  به  فارس،  استان  نفت  صنعت  الله  بقیه  بسیج 

محسن تندر و میترا طاهر قشقایی ارائه گردید.

و  مستقیم  درمان  نرم افزار  زودی  به 
غیرمستقیم سازمان بهداشت ودرمان صنعت 
نفت، در بیمارستان نفت تهران دردسترس 

قرار می گیرد. 
و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
درمان صنعت نفت تهران، در نهمین نشست از 
اهواز  و  تهران  بیمارستان های  هفتگی  جلسات 
نرم  از  استفاده هرچه سریعتر  لزوم  بر  تاکید  با 
مستقیم،  غیر  درمان  و  مستقیم  درمان  افزار 
است  ایجاد شده  آن  عنوان شدزیر ساخت های 
و به زودی این نرم افزار مورد بهره برداری قرار 

می گیرد.
دکتر  حضور  با  که  نشست  این  در   
بهداشت  سازمان  مهدی هاشمی مدیرعامل  
شهرامی رئیس  دکتر  و  نفت   صنعت  ودرمان 
رئیس  دهقان  دکتر  و  تهران  نفت  بیمارستان 
ویدئوکال  بصورت  اهواز   نفت   بیمارستان 
برگزار شده بود، مقرر شد درآغاز هر ماه برنامه 
برای  اهواز  و  تهران  بیمارستان  پزشکان  آنکالی 
و ددرمان  صنعت  بهداشت  مدیرعامل سازمان 

نفت ارسال شود. 
 شایان ذکر است تهیه گزارش ماهیانه صورت 
حساب )هزینه-درآمد( آزمایشگاه و تهیه  الگوی 
گوارش،توسط  تخصصی  فوق  بخش  مدیریت 
گوارش  تخصص  فوق  پزشکان  از  تیمی متشکل 
بیمارستان های تهران و اهواز در نشست بعدی 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
نشست،  این  تصمیمات  براساس  همچنین    
 – مورتالیتی  کمیته های  گزارش   مقررشد: 
عفونت  موارد  عفونت،  کنترل  و  موربیدیتی 
در  اهواز  و  تهران  نفت  بیمارستان  بیمارستانی 

جلسات هفتگی گزارش شود.
  دکتر مرادی، دکتربرکتی، دکترجنابی و دکتر 
نفرات  از  بخشی  نوری   خانم  و  زاده   موحدی 

حاضر در این جلسه بودند.
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نکوداشت دهه امامت و ولایت در بهداشت ودرمان 
و  کارکنان  برای  کشور  شرق  شمال  نفت  صنعت 
و  شور  از  موجی  منطقه  درمانی  مراکز  مراجعین 

شعف به همراه داشت .
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت شمالشرق،نکو داشت دهه امامت و ولایت 
در بهداشت ودرمان صنعت نفت شمال شرق کشور برای 
کارکنان و مراجعین مراکز درمانی منطقه موجی از شور 
و شعف به همراه داشت. شوق فرارسیدن عید غدیر و 
شور اعلام ولایت مولی الموحدین امیرامومنین علی )ع( 
ز سوی پیامبر )ص( را می توان در چهره ی نمازگزاران 

این روزها در نمازخانه اداره به وضوح مشاهده کرد .
فرصتی که این روزهای امیدبخش ولایت حضرت علی 
غافل  فاطمی هم  عفاف  و  از حجاب  تا  داد  بدست  )ع( 
نمانیم .سالن پلی کلینیک با تابلوها و بنرهای مربوط به 
حجاب و عفاف با آذین بندی جشن غدیر امامت مولا 

علی )ع( موجب سرور دوستداران راستین علی )ع( و 
فاطمه زهرا )س( دخت پیامبر اسلام گردید .

نمازخانه با آذین بندی زیبا، هر روز این دهه مبارکه 
امیر مومنان و  با سخنرانی و مداحی های شیفتگان  را 
مراسم تلاوت قرآن سپری کرد و جهاد تبیین از سوی 
مدیران و کارکان در جلسات بصیرت افزایی نیز پررنگ  

جذاب بود تا فریب حقوق بشر آمریکایی را نخوریم .

نکوداشتدههامامتوولایتدربهداشتودرمانشمالشرق

کسبمقامنخستدرهفتمیندورهمسابقاتقرآنیشرکتملینفتایران

رقیه فخر قاضی کارمند بهداشت و درمان صنعت 
قرآنی  ترتیل مسابقات  قرائت  اول رشته  نفت مقام 

شرکت ملی نفت ایران را کسب نمود 

به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت 
کریم شرکت  قرآن  مسابقات  دوره  هفتمین  گچساران 
ملی نفت ایران مابین شرکت های زیرمجموعه و تابعه 
آن در رشته های مختلف شامل: قرائت تحقیق، قرائت 
جزء،   ۱۰ حفظ  جزء،   2۰ حفظ  کل،  حفظ  تقلیدی، 
حفظ 5 جزء، مفاهیم قرآن کریم، نهج البلاغه و ترتیل 
قرآن کریم به میزبانی شرکت ملی نفت ایران در تهران 

برگزار شد. 
فخر قاضی با کسب مقام نخست رشته قرائت ترتیل 
به عنوان نماینده شرکت ملی نفت ایران در مرحله نهایی 
مسابقات سراسری قرآن کریم و نهج البلاغه وزارت نفت 

معرفی گردید.
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پذیراییازمهمانانجشنغدیردرموکببسیجبهداشتودرمانصنعت
نفتتهران

بسیج  پایگاه  درموکب  خم  غدیر  عید  درشب 
بهداشت ودرمان صنعت نفت تهران، از مهمانان 
جشن مهمانی 10 کیلومتری غدیر تهران پذیرایی 

شد. 
ودرمان  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت تهران، در شب جمعه ۱6 تیرماه هم زمان 
با برگزاری جشن جشن عید غدیر در تهران موسوم به 
جشن ۱۰ کیلومتری که از میدان امام حسین تا میدان 

آزادی ادامه داشت موکب بهداشت ودرمان صنعت نفت 
نام ویاد شهید وزیری به همت پایگاه بسیج  تهران به 
بیمارستان نفت تهران برپاشد.برپایه این گزارش در این 
موکب بیش از ۱۰ هزار بطری آب معدنی از سوی واحد 
بسیج بهداشت ودرمان صنعت نفت و بیش از یک هزار 
و دویست بسته خوراکی سالم و خانگی که نذر شخصی 
توزیع  بود  تهران  نفت  بیمارستان  از همکاران  تعدادی 

شد.

برگزاریهمایشترویجزایمانطبیعیدربیمارستانبزرگنفتاهواز
خانواده اصلی ترین بنیاد جامعه و تاثیرگزارترین 
نهاد در فرزندآوری و جوانی جمعیت است. جمعیت 
به  کشورها  اقتدار  عوامل  از  یکی  عنوان  به  جوان 
شمار می رود و لازم است این ثروت حیاتی حفظ و 

تقویت شود. 
صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  گزارش  به   
کلی  سیاست های  اجرای  راستای  در  اهواز  نفت 
و  آوری  فرزند  و  زمینه رشد جمعیت جوان  در  کشور 
همچنین به منظور ترویج زایمان طبیعی و اهمیت آن 
در سلامت مادران و نوزادان، گروه مامایی بهداشت و 
درمان صنعت نفت اهواز با همکاری متخصصین زنان و 
زایمان و روانپزشکی همایش ترویج زایمان طبیعی را 

در بیمارستان بزرگ نفت اهواز برگزار نمود. 
گروه هدف این همایش کلیه زنان در سنین باروری، 
خانم های باردار و همسران ایشان بودند. در این همایش 
مزایا و معایب  زایمان طبیعی و سزارین، بهداشت روان 
دوران بارداری، راههای کنترل و مقابله با استرس های 
توسط دکتر  زایمان طبیعی  از  و ترس  بارداری  دوران 
دکتر  و  زایمان  و  زنان  متخصص  زاده  رکابی  مریم 
فاطمه سعید نیا متخصص روانپزشکی ارائه شد. آرتمیز 
نیز  نفت  بزرگ  بیمارستان  زایشگاه  رحیمی مسئول 
روشهای  زایمان،  برای  آمادگی  کلاس های  معرفی  به 
کاهش درد، آموزش همراه و همسرو امکانات زایشگاه 

بیمارستان نفت پرداخت.

جشن دهه امامت و ولایت و عید سعید غدیر خم در بهداشت ودرمان صنعت نفت ماهشهر برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت نفت ماهشهر، با همکاری روابط عمومی و پایگاه مقاومت 
بسیج بهداشت ودرمان صنعت نفت ماهشهر مراسم جشن امامت و ولایت )عید سعید قربان وعیدسعید غدیر(  برگزار 
گردید.این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام الله قرآن کریم و پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز شد، و سپس 
مجری مطرح  صدا وسیمای مرکز استان خوزستان بهزاد خیرالهی وخوانندگان مطرح استان امیر ممبینی و حسن 
صنایع  بیمارستان  تئاتر  آمفی  سالن  در  ماهشهر  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  پرشورکارکنان  حضور  با  سلامات، 
پتروشیمی ماهشهر به اجرای برنامه های شاد و متنوع پرداختند.در ادامه این مراسم، در وصف سیرت و فضائل اخلاقی 
امام علی)ع( و عظمت واقعه غدیر مولودی خوانی اجرا گردید.در پایان از برگزیدگان مسابقه فرهنگی خطبه غدیر 

تقدیر به عمل آمد.

برگزاریجشندههامامتوولایتدربهداشتودرمانصنعتنفتماهشهر
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تغییرمحلاورژانسبیمارستان
بزرگنفتاهواز

بهرهبرداریازنرمافزاردرمانمستقیم
وغیرمستقیمبهداشتودرمان
صنعتنفت

با آغاز پروژه ی تعمیر و بازسازی اورژانس 
ارائه  محل  اهواز،  نفت  بزرگ  بیمارستان 
ساختمان  داخل  به  اورژانسی  خدمات 

بیمارستان انتقال یافته است. 
 به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان 
راستای  در  مجموعه  این  اهواز،  نفت  صنعت 
خدمات  کیفی  ارتقاء  و  رضایتمندی  افزایش 
درمانی، توسعه زیر ساخت های سخت افزاری 
و نرم افزاری را در دستور کار خود قرار داده 
بازسازی  و  تعمیر  راستا  همین  در  است. 
اورژانس بیمارستان نفت که از زمان افتتاح این 
بیمارستان در سال ۱379 تاکنون بهسازی و 
نوسازی نشده بود، آغاز شد.امیدواریم با آغاز 
فاز اجرایی پروژه بازسازی اورژانس بیمارستان 
نفت که مهمترین پروژه این بهداشت و درمان 
یک  ایجاد  شاهد  می باشد،  جاری  سال  در 
اورژانس به روز و مطابق آخرین استانداردهای 
خدمات  ارائه  آن  دنبال  به  و  درمانی  نوین 
درمانی باکیفیت تر باشیم.با آغاز فاز تعمیراتی 
خدمات  ارائه  فضای  ؛  بیمارستان  اورژانس 
اورژانسی به طور موقت )تا پایان این پروژه( به 
داخل ساختمان بیمارستان انتقال یافته است.
پیش  بینی می شود این پروژه ظرف مدت یک 

سال به اتمام برسد.

به زودی نرم افزار درمان مستقیم و غیرمستقیم سازمان 
بهداشت ودرمان صنعت نفت، در بیمارستان نفت تهران 

دردسترس قرار می گیرد. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت 
تهران، در نهمین نشست از جلسات هفتگی بیمارستان های 
تهران و اهواز با تاکید بر لزوم استفاده هرچه سریعتر از نرم 
زیر  عنوان شد  مستقیم،  غیر  درمان  و  مستقیم  درمان  افزار 
افزار  نرم  این  زودی  به  و  است  شده  ایجاد  آن  ساخت های 
مورد بهره برداری قرار می گیرد. در این نشست که با حضور 
درمان  و  بهداشت  سازمان  عامل  مهدی هاشمی مدیر  دکتر 
صنعت نفت  و دکتر شهرامی رئیس بیمارستان نفت تهران و 
دکتر دهقان رئیس بیمارستان نفت  اهواز  بصورت ویدئوکال 
برگزار شده بود، مقرر شد درآغاز هر ماه برنامه آنکالی پزشکان 
بیمارستان تهران و اهواز برای مدیرعامل سازمان بهداشت و 

ددرمان  صنعت نفت ارسال شود. 
شایان ذکر است تهیه گزارش ماهیانه صورت حساب )هزینه-
درآمد( آزمایشگاه و تهیه الگوی مدیریت بخش فوق تخصصی 
گوارش،توسط تیمی متشکل از پزشکان فوق تخصص گوارش 
بیمارستان های تهران و اهواز در نشست بعدی مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت. همچنین  براساس تصمیمات این نشست، 
و  موربیدیتی   – مورتالیتی  کمیته های  گزارش   مقررشد: 
نفت  بیمارستان  بیمارستانی  عفونت  موارد  عفونت،  کنترل 

تهران و اهواز در جلسات هفتگی گزارش شود.

برگزاریدورهیآموزشیفشارخوندرتالاراجتماعاتبهداشتودرمانصنعتنفتاهواز

دوره ی آموزشی فشار خون با همکاری بهداشت و 
بهداشت شرق  مرکز  و  اهواز  نفت  درمان صنعت 

اهواز برگزار شد. 
صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  گزارش  به    
با همکاری مرکز  اهواز، دوره  آموزشی فشار خون  نفت 
بهداشت شرق اهواز و بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز 
در تالار اجتماعات این مجموعه برگزار شد.در این دوره 

که با حضور جمعی از پزشکان، کارشناسان پرستاری و 
بهداشت دو مجموعه برگزار شد، دکتر الهام زنگنه یوسف 
آبادی متخصص داخلی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
بیماری  تعریف  اهواز درخصوص  پزشکی جندی شاپور 
فشار خون، میزان شیوع آن در ایران و جهان، عوارض 
همچنین  و  بیماری  این  با  مرتبط  مرگ های  میزان  و 
روش های پیشگیری و درمان این بیماری مطالبی را ارائه 

نمود.
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برپاییاردویجهادیبهداشتودرمانصنعتنفتآباداندرمنطقه
کمبرخوردارشهرستانآبادان

15 تیرماه سالجاری بمناسبت عید غدیر خم برپایی 
اردوی جهادی در محله کم برخوردار روستای مدن 

از توابع شهرستان آبادان برگزار شد . 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
شنبه  پنج  روز  در  جهادی  اردوی  آبادان  نفت  صنعت 
۱5 تیر ماه ۱4۰2 در منطقه کم برخوردارروستای مدن 

از توابع شهرستان آبادان برگزار شد .در این اردوهای 
جهادی که با حضور پزشک متخصص، پزشک عمومی،، 
کارشناس  و  مامایی  کارشناس  پرستاری،  کارشناس 
سلامت،  پایش  و  غربالگری  شامل  خدماتی  سلامت، 
ویزیت  تخصصی،  عمومی و  سطح  در  پزشکی  ویزیت  
مامایی و آموزش سلامت خانواده و جمعیت ارایه گردید. 

برگزاریجشنبزرگعیدغدیردربهداشتودرمانصنعتنفتآبادان
به مناسبت عید سعید غدیر خم و اعلان ولایت 
و امامت امیرالمومنین علی بن ابی طالب)ع( مراسم 
جشن عید غدیر با حضور امام جمعه شهرستان، 
رئیس بهداری، مسئولان و کارکنان در سالن آموزش 

بیمارستان نفت برگزار شد. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
عید  و  الاکبر  الله  عید  بمناسبت  آبادان  نفت  صنعت 
امامت و ولایت آذین بندی و فضاسازی نصب پرچم، بنر 
وتوزیع شیرینی در کلینیک های تخصصی و بخش های 
درمانی به مراجعین از چند روز قبل در بیمارستان و 
تیرماه   ۱7 شنبه  روز  و  شد  انجام  تابعه  درمانگاه های 
آبادان  نفت  بیمارستان  آموزش  سالن  در  سالجاری 

جشن با شکوه عید ولایت برگزار شد . در این مراسم، 
حجت الاسلام غبیشاوی امام جمعه شهرستان آبادان و 
اقامه  ستاد  رییس  موسوی  جابر  سید  الاسلام  حجت 
نماز شهرستان در سخنانی به بیان اهمیت واقعه غدیر 

پرداختند.
مسابقه  سرود،  گروه  خوانی،  مولودی  مراسم  این  در 
الغدیر که با  اهدای جوایز برگزار شد و مورد استقبال 
پر شور حاضران قرار گرفت. از جمله نکات ارزشمند این 
مراسم اهدای پرچم ولایت به حاضران و جهت ترویج 
فرهنگ اهل بیت طهارت و عصمت )ع( با اهدای جوایز 
به حاضرین که نام آنها علی ست همراه بود که بسیار 

مورد توجه قرار گرفت.
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نشستمسئولینبهداشتودرمانصنعتنفتماهشهربارابطینکارپتروشیمیهایمنطقه

و  منطقه  پتروشیمی های  کار  رابطین  نشست 
مسئولین بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر 
در  درمانی  و  بهداشتی  مسائل  بررسی  موضوع  با 

پتروشیمی بندرامام تشکیل شد. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به    
پتروشیمی های  کار  رابطین  ماهشهر،  نفت  صنعت 
منطقه روز شنبه ۱7 تیرماه با حضور در سالن جلسات 
پتروشیمی بندر امام طی جلسه ای با مسئولین بهداشت 
ارایه  روند  در خصوص  ماهشهر،  نفت  درمان صنعت  و 
صنعت  درمان  و  بهداشت  درمانی  و  بهداشتی  خدمات 

نفت ماهشهر به بحث وتبادل نظر پرداختند .
بعنوان  امام  پتروشیمی بندر  کار  روابط  رئیس  علایی 
میزبان جلسه ضمن خوش آمدگویی به مهمانان، از دکتر 
تشریح  تقاضای  غیرمستقیم  درمان  رییس  زاده  عوید 
اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای مصوبات جلسه 
قبل را کرد. در ادامه دکتر عویدزاده رئیس درمان غیر 
مستقیم  ضمن ارایه دستورالعمل های جاری در بهداشت 

و درمان صنعت نفت در حوزه درمان در دسترس،خواستار 
مصوبات  خصوص  در  گرفته  صورت  اقدامات  توضیح 
پیشین در حوزه های مختلف، توسط مسئولین بهداری 
نیا  کمال  دکتر  نشست  این  شد.در  جلسه  در  حاضر 
سرپرست دندانپزشکی درمانگاه شهید بهشتی ماهشهر 
به تشریح اقدامات و عملکرد حوزه دنداپزشکی و جذب 
خدمات  پوشش  تکمیل  جهت  نیاز  مورد  تخصص های 
رئیس  راسخ  دکتر  ادامه  در  پرداخت.  دندانپزشکی 
خدمات دارویی با ارایه وضعیت مطلوب خدمات دارویی 
و توضیحات فنی در خصوص پوشش مناسب فارماکوپه 
دارویی سازمان گفت: فارماکوپه دارویی سازمان بهداشت 
فارماکوپه های  کاملترین  از  یکی  نفت  درمان صنعت  و 
موجود در کشور می باشد.در جریان این نشست، دکتر 
ماکیانی معاونت سلامت، دکتر نیسی ریاست سلامت کار 
و درمانگاه صنعتی منطقه ویژه، ایاغ ریاست امور مالی و 
کیانی رییس روابط عمومی  به پرسشها و ابهامات طرح 

شده از سوی رابطین کار پاسخ دادند.

برگزارینشستنفوذ،هنر،رسانه
جریان سازی در فضای مجازی، فضا سازی رسانه 
ای، اجحاف به زنان در فرهنگ رسانه های غرب و 
باید  که  که  است  مواردی  جمله  از  سازی  موضوع 

مورد توجه قرار گیرد. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
نفت تهران،  در نشستی  با  موضوع » نفوذ، هنر،رسانه« 
که با هماهنگی معاونت فرهنگی  واحد بسیج  سازمان 

به  بود،   برگزارشده   نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت 
موضوع  نفوذ بیگانگان از طریق  هنر و رسانه  تاکید 
بیمارستان  میزبانی  به  که  آموزشی  دوره  این  در  شد. 
نفت تهران صورت گرفت،  یکی از مدرسین دانشگاه  در 
زمینه هنر افزود:  استفاده ابزاری از زن  از طریق هنر 
و رسانه ها به منظور  نفوذ  در کشور ها  کاملا ملموس 

و اثبات شده است.

سومینجلسهشورایپایگاهمقاومتبسیجبهداشتودرمانصنعتنفتفارسبرگزارشد

همزمان با دهه ولایت و امامت، سومین جلسه شورای پایگاه مقاومت بسیج بهداشت و درمان صنعت نفت 
فارس، با حضور فرمانده و اعضای این شورا در پلی کلینیک مرکزی، صورت پذیرفت. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس، در این نشست، دکتر محسن تندر؛ فرمانده پایگاه 
مقاومت، هدف از برگزاری این جلسات را هم اندیشی جهت برنامه ریزی برای اهداف پایگاه بسیج، در راستای ماموریت های 
سازمانی این حوزه ذکر کرد و از اعضای شورا خواست تا با ارائه برنامه و همچنین، پیگیری مصوبات این جلسات، در جهت 
ارتقاء و پیشرفت برنامه های ارائه شده، قدم بردارند. در ادامه، هر یک از اعضای شورا که در حوزه های خود فعالیت داشته اند 
گزارش خود را ارائه دادند و در خاتمه، مواردی نظیرِ برنامه ریزی برای برگزاری گرامی داشت ماه محرم، حضور در رزمایش 

گردان 798 حوزه بقیه الله صنعت نفت فارس، عزیمت تیم درمان در مراسم اربعین و ... مطرح و تصویب گردید.
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برگزاریشورایعالیپزشکیویژهبیمارانمنطقهشمالشرقکشور
برای  نفت  صنعت  پزشکی  عالی  شورای  جلسه 
بیماران منطقه شمالشرق به صورت ویدئو کنفرانس 

برگزار گردید
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
صنعت نفت شمالشرق، دکتر هرمز حسن زاده، مسئول 
شورای پزشکی منطقه شمالشرق ضمن اعلام این خبر 
افزود ۱6 نفر از بیماران منطقه شمالشرق که نیازمند 
بررسی وضعیت ایشان در شورای عالی پزشکی بود در 
این جلسه مطرح گردید  و متناسب با شرایط هر کدام، 

تصمیم گیری های لازم در این شورا گرفته شد.
ویدئو کنفرانس که  به صورت  عالی  برگزاری شورای 
برگزار  شمالشرق  منطقه  برای  بار  دو  سالیانه  عموما 
می گردد، با هدف حذف اعزام بیماران و همراهان آنها 

مربوطه  هزینه های  در  جویی  صرفه  باعث  تهران  به 
محترم  اعضا  موارد،  گونه  این  در  آنکه  ضمن  می شود 
با صرف وقت کافی و دقت نظر  شورای عالی پزشکی 
اظهارنظر  پرونده ها  مورد  در  جامع  بررسی های  و  لازم 
افزایش رضایتمندی  باعث  می نمایند و همین موضوع 

بیماران شده است.
این  درمان  و  بهداشت  رئیس  مالکی،  وحید  دکتر 
از  تشکر  ضمن  و  جلسه  این  در  حضور  ضمن  منطقه 
جلسه  برگزاری  خواستار  پزشکی،  عالی  شورای  اعضا 
این شورا  اعضاء  با حضور  پزشکی  عالی  بعدی شورای 
در شهر مشهد شد که این موضوع مورد استقبال اعضاء 
شورا قرار گرفت و مقرر گردید برنامه ریزی لازم در این 

زمینه صورت پذیرد.

برگزاریجشنبزرگغدیرخمدرباشگاهشمارهیکصنعتنفتاصفهان

جشن بزرگ عید غدیر خم همراه با نمایشگاه و غرفه های مختلف ویژه خانواده بزرگ صنعت نفت اصفهان 
برگزار گردید 

و  نمایشگاه  با  بزرگ غدیر خم همراه  اصفهان، جشن  نفت  روابط عمومی بهداشت ودرمان صنعت  به گزارش      
غرفه های مختلف از جمله غرفه سلامت و همچنین  انجام مسابقات جذاب و هنرنمایی گروههای هنری ویژه خانواده 
بزرگ صنعت نفت با همکاری یکپارچه شرکتهای نفتی استان در بعد از ظهر روزهای چهار شنبه ۱4 لغایت جمعه 
۱6 تیرماه در محل باشگاه شماره یک صنعت نفت برگزار گردید.      شایان ذکر است برگزاری جشن بزرگ  غدیر در 
آخرین جلسه سال جاری مدیران صنایع نفت مستقر در استان اصفهان به تصویت رسید و به دنبال آن ستاد غدیر با 
عضویت روسای روابط عمومی و بسیج شرکتها تشکیل و تمامی برنامه ها با هماهنگی این ستاد اجرا گردید. بهداشت 
ودرمان صنعت نفت اصفهان نیز در برگزاری این چشن بزرگ مشارکتی فعال داشته و بر اساس تصمیم ستاد مذکور 
غرفه سلامت شامل مشاوره پزشکی، تغذیه و روانشناسی را دائر نموده و در سه روز به  مهمانان مشاوره ارائه نمودند.

برپاییاردویجهادیدرمانیبمناسبتهفتهحجابوعفافدر
مسجدسلیمان

در ایام گرامیداشت هفته حجاب و عفاف، اردوی جهادی 
درمانی در منطقه محروم شهرستان برقرار گردید. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی، به مناسبت بزرگداشت 
هفته حجاب و عفاف و فرا رسیدن 2۱ تیرماه، روز ملی 
حجاب و عفاف، اردوی جهادی ارائه خدمات درمانی در 
منطقه محروم  و کم برخوردار کلگه برگزار شد.در این 
گروه جهادی که با همکاری بهداشت و درمان صنعت نفت 

مسجدسلیمان و کانون بسیج جامعه پزشکی شهرستان 
کارشناس  عمومی،  پزشک  قالب  در  برگزارگردید، 
و  روانشناسی  کارشناس  مامایی،  کارشناس  پرستاری، 
خدمات  کننده،  مراجعه  نفر   85 به  غربالگری،  ایستگاه 
درمانی رایگان ارائه شد.همچنین افرادی که نیاز به ادامه 
درمان و پیگیری های بعدی داشتند، به کلینیک تخصصی 

نفت معرفی شدند. 
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کارگاهآموزشی-تفریحیروانشناسیبهمناسبتهفتهحجابوعفاف

روشن است که حجاب اسلامی نقشی کلیدی در حفظ 
سلامت اخلاقی جامعه و پاکی نسل آینده دارد؛ چرا که 
زن مربی جامعه است و حفظ شأن و شخصیت، مقام 
و منزلت او می تواند حضور زن را در مسیری درست 
 و هدفی والا قرار دهد و وی را از خطا و گناه باز

 دارد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت غرب کشور: به مناسبت هفته عفاف و حجاب  و به 
منظور ترویج و نهادینه کردن فرهنگ عفاف و حجاب  به 
همت امور بانوان بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور 
و با همکاری شرکت گاز استان کرمانشاه  کلاس آموزشی  

روانشناسی  با عنوان خود مراقبتی در خود و خانواده و 
نگرشی دیگر به عفاف و حجاب توسط خانم مریم فریدمهر 
کارشناس روانشناسی بهداشت و درمان صنعت نفت غرب 
کشور  جهت آموزش بانوان دو شرکت در مجموعه تاریخی 

تفریحی طاقبستان برگزار گردید . 
ارتقا  و  بخشی  آگاهی  داشت  اظهار  فریدمهر  مریم     
و  عفاف  بین  ارتباط  در  فرهیخته  بانوان  توانمندی های 
حجاب، سلامت و آرامش جامعه و بررسی ریشه های تربیت 
جامعه   هر  مهم  اهداف  از  رفتاری  الگوهای  و  خانوادگی 
اسلامی می باشد. گفتنی است در پایان این کارگاه آموزشی 
تفریحی  به قید قرعه به 3 نفر از بانوان جوایزی اهدا گردید.

بیشاز100عملجراحیچشمدربیمارستانصنعتنفتآغاجاریانجامشد
با مجهز شدن اتاق عمل بیمارستان صنعت نفت 
ویترکتومی  فیکو  پیشرفته  دستگاه  به  آغاجاری 
 )phaco_vitrectomy( بیش از ۱۰۰ عمل جراحی چشم 

انجام شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی بهداشت و 
درمان صنعت نفت آغاجاری، با پیگیری مدیریت بهداشت 
و درمان صنعت نفت آغاجاری و با تجهیز شدن اتاق عمل 
phaco_( این مرکز به دستگاه پیشرفته فیکو ویترکتومی

vitrectomy( بیش از ۱۰۰ عمل های جراحی چشم در 

بیمارستان نفت با موفقیت انجام شد.

از   )phaco_vitrectomy(  ویترکتومی فیکو  دستگاه   
تجهیزات پزشکی کاربردی جهت انجام عمل جراحی آب 
مروارید )cataract( می باشد که این عمل جراحی حدود 
3۰ دقیقه همراه با بی حسی موضعی و بدون بیهوشی 
از ۱۰۰  بیش  ماه گذشته  دو  در  انجام می شود.   کامل 
عمل جراحی چشم در اتاق عمل بیمارستان نفت توسط 
متخصص چشم این مرکز با موفقیت انجام شده است. 
شنبه،  روزهای  چشم  بیماری های  تخصصی  کلینیک 
یکشنبه، سه شنبه و پنج شنبه در محل کلینیک های 
تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان نفت دایر می باشد. 

رفعمشکلاتامورورزشدردستورکار
رفع مشکلات امور ورزش کارکنان بهداشت و درمان 

صنعت نفت تهران، در دستور کار قرارگرفت . 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت تهران، در جلسه هماهنگی فعالیت های امور ورزش که 
با حضور امیر رادنژاد مسئول امور ورزش سازمان بهداشت 
ودرمان صنعت نفت و خانم حیدرزاده  مسئول امورورزش 
بانوان  با تعدادی از همکاران  که  فعالیت های مختلف 
ورزشی دارند بر رفع مشکلات ورزش  کارکنان  بهداشت 

ودرمان صنعت نفت تهران تاکید شد.
 بر پایه این گزارش،بررسی عملکرد امور ورزش در سال 

گذشته و برنامه ریزی برای سال جدید، معرفی دبیران 
هیات ورزشی و تشریح وظایف دبیران هیات ورزشی،  نحوه 
باشگاه های ورزشی و حضور مربیان  از خدمات  استفاده 
مجرب جهت تمرینات تیم های ورزشی و استعداد یابی در 

سطح فرزندان از مباحث مطرح شده در این نشست بود.
 همچنین، ارسال آیین نامه و دستورالعمل جدید ورزشی 
جهت اطلاع رسانی به ورزشکاران و تامین امکانات حرفه ای  
مورد نیاز ورزشکارانی که به صورت تخصصی در رشته های 
ورزشی فعالیت می کنند و بررسی خرید تجهیزات جدید 

ورزشی ازموضوعات مورد گفت وگو در این جلسه بود. 
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برگزاریرزمایشمشترکبهداشتودرمانصنعتنفتوپخشتبریزبامحوریت

تابآوریدرحملهسایبری،خرابکاریوزلزله

رزمایش مشترک،حمله سابیری، خرابکاری و زلزله 
با محوریت تاب آوری در شرکت پخش فراوده های نفتی 
تبریز و بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب 

برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
نفت شمالغرب کشور، در گفتگوی خبری با دکتر مقدم، 
دبیر پدافند غیر عامل و متخصص مدیریت در حوزه بحران 
و بلایای طبیعی، وی گفت : در تاریخ 2۱ تیر ماه رزمایش 
مشترکی با محوریت تاب آوری حمله سایبری، خرابکاری 
انبار نفت شرکت پخش فرآورده های نفتی  و زلزله  در 

تبریز  با حضور نیروهای امدادی اورژانس، آتش نشانی 
شهری،  پالایشگاه، پتروشیمی  تبریز، نماینده استانداری 
گردید.در  برگزار  بحران  مدیریت  در  شرقی   آذربایجان 
قوت،  ضعف،  نقاط  بررسی  به  بحران  فرماندهی  جلسه 
مقدم،  دکتر  شد.  پرداخته  رزمایش  تهدیدات  و  فرصت 
ضمن بیان اصلاح  نقاط ضعف سناریو که چهار حادثه در 
یک رزمایش گنجانده شده بود، و اشاره به موارد ضعف 
رزمایش، مشکل و عدم وجود آمبولانس در شرکت پخش 
فرآورده های نغتی تبریز را مطرح و از مسئولین پخش 

درخواست پیگیری و خرید آمبولانس را داشتند.

در  همودیالیزی  بیماران  تغذیه  آموزشی  کلاس 
بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر برگزار گردید. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
صنعت نفت ماهشهر، دوره آموزشی بیماران همودیالیزی 
پتروشیمی ماهشهر  بیمارستان صنایع  دیالیز  در بخش 
برگزار شد.این دوره در تاریخ ۱4 تیرماه ۱4۰2 با هدف 
اصلاح رژیم غذایی و پیشگیری از عوارض ناشی از رژیم 
صنایع  بیمارستان  دیالیز   بخش  در  نادرست  غذایی 

پتروشیمی ماهشهربرگزار گردید.

مطالب  مرادیانی  خانم  تغذیه  ادامه،کارشناس  در 
مطرح  پاسخ  و  پرسش  جلسه  صورت  به  را  آموزشی 
نمودند، که با استقبال شرکت کنندگان روبرو شد.لازم 
آگاهی  ارتقاء  هدف  با  دیالیز  بخش  می باشد  ذکر  به 
بیماران و جمعیت تحت پوشش و همچنین در راستای 
عملیاتی  برنامه های  پوشش  و  سازمان  کلان  اهداف 
آموزشی،  تهیه کلیپ  و  پمفلت  تهیه  بر  ۱4۰2، علاوه 
صنایع  بیمارستان  در  را  حضوری  آموزشی  دوره های 

پتروشیمی ماهشهر برگزار می نماید.

برگزاریدورهآموزشیتغذیهبیمارانهمودیالیزیدربهداشتودرمانصنعت
نفتماهشهر


